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VEHECUELA RINKO PREZIDENTĄ, KONGRESĄ
EARL WARREN VADOVAUS PREZIDENTO 
J. F. KENNEDŽIO NUŽUDYMUI IŠTIRT!
Lee Oswald buvo pradėjęs rašyti knygą apie Rusiją

WASHINGTON AS, D. C. — Prezidentas Johnsonas paskyrė 
aukščiausiojo teismo pirmininką Earl Warren vadovauti komisi
jai, kuri tirs J. F. Kennedžio nužudymą ir surinktus faktus* pas
kelbs Amerikai bei visam pasauliui. Į komisiją įeina du senato
riai iš katros partijos, du atstovai, taipgi iš abiejų partijų.

Jie yra sen. Richard Russell* 
(dem., Ga), sen. John Cooper 
(resp., Ky.), atstovas Hale 
Boggs (dem., La.) ir Gerald 
Ford (resp., Mich.). Be to į ko
misiją įėjo Allen Dulles, buvęs 
CIA (centrinės žvalgybos agen
tūros) direktorius ir John Mc 
Cloy, bankininkas ir plačios pa
tirties valstybininkas (buvęs ka
ro pasekretorius, vyr. įgalioti
niu Vokietijoj, prezidento nu
siginklavimo patarėjas).

Oswaldas nusivylęs Rusija
Įtartinasis prezidento žudikas 

Lee Harvey Oswald, kuris pra
ėjus 2 dienom buvo pats paslap
tingai nužudytas Dalias nakti
nių klubų savininko Jack Ruby 
— buvo pradėjęs rašyti knygą 
apie Sovietų Sąjungą.

Pauline Bates iš Fort Worth, 
Tex., stenografė ir mašininkė, 
turinti šių darbų biurą, pasako
jo, kad Oswaldas užėjo į jos įs
taigą praeitų metų birželio 18 
dieną, neseniai grįžęs iš Sovie
tų Sąjungos, kur jis praleido 
beveik trejetą metų.

Su savim turėjo didelį gelto
ną voką, pilną užrašų. Buvo su
sitarta, kad Oswaldas diktuos 
(iš užrašų ir galvos, kaip pa
puls), o ji užrašys ir perrašys 
mašinėle. Keletą dienų padir
bėjus, Oswaldas darbą nutrau
kė, sumokėjo dešimt dolerių ir 
daugiau nebesirodė. Miss Pau
line Bates po to jį matė Forth 
Worth gatvėse, bet nebesikal
bėjo.

Kiek ji atsimena, Oswaldo 
užrašai lietė blogybes iš Sovietų 
Sąjungos gyvenimo, kuriuo, at
rodo, buvo nusivylęs. Jis buvo 
nusivylęs ir Amerikos gyveni
mu, dėl tos priežasties jis 1959 
metų pabaigoj išvažiavo į Są
jungą, kai tik baigė 3 metų sa
vanorio tarnybą marinų korpe. 
Jis net bandęs Rusijoj nusižu
dyti — buvo persipiovęs venas.

Dirbdavęs 12—14 valandų
Miss Bates atsimena, kad Os

waldas jai diktavo apie jo gy
venimą Minske, kur jis dirbo 
fabrike, dažnai 12—14 valandų 
per dieną už 80 rublių per mė
nesį.

Kiti priekaištai Sovietų sant
varkai : negaudavo apmokamų 
atostogų, turėdavo darbo, pietų 
pertraukas praleisti paskaitose 
apie komunizmą, valgis būdavo 
blogas, be paįvairinimo, trūko 
pieno, daržovių. Viename kam
bary gyveno po kelias šeimas, 
visur būdavo įrengti mikrofo
nai, kad policija galėtų sekti, 
ką žmonės kalba.

Vienok jis išbuvo Sovietų Są
jungoj, kiek tik leido jo viza — 
2 metus, o- kai viza pasibaigė, 
išgyveno beveik dar vienus 
metus, kol gavo leidimą išsivež
ti žmoną, rusaitę.

Miss Bates parodymai atrodo 
naudingi ‘“kairiesiems”, kurie 
puoselėja teoriją, jog preziden
tą nužudė baltieji rasistai.
žmona pakrikštijo vaiką slapta

Rytinių ortodoksų dvasiškis 

Dimitri pasakojo, kad jis prieš 
metus krikštijo slapta Oswaldo 
dukterį, St. Serafimo cerkvėj 
Dallase; Oswaldas buvęs ateis
tas, griežtai nusistatęs prieš 
krikštijimą. Jo žmona Marina, 
gimusi ir augusi sovietinėj sis
temoj, atvykusi į Ameriką, su
rado popą ir laiką pakrikštyti 
vaiką tėvui nežinant. Pirmoji 
jų mergaitė June Lee, yra 22 
mėnesių; antroji mergaitė, gi
musi prieš 5 savaites, dar nėra 
krikštyta.

“Pasakyk, ką tu skaitai, aš 
pasakysiu, kas tu esi”

Betiriant Oswaldo charakterį 
ir motyvus, kuriais jis galėjo 
nušauti prezidentą, (Dalias po
licija jo kaltumu nei kiek ne
abejoja), ištirta, kokias knygas 
jis ėmė skaityti iš New Orleans 
miesto bibliotekos praeitą vasa
rą, grįžęs iš Sovietų Sąjungos.

Jis skolinosi šias knygas: “Se
natoriaus Hue Long nužudymo 
istorija” (senatorių 1935 m. nu
šovė Dr. Carl Weiss, jis buvo 
tuoj pat nušautas Longo saugo
tojų) ; “Prezidento portretas” 
su Carl Sandburgo įvadu apie 
Linkolno nužudymą; “Ką mes 
turime žinoti apie komuniz
mą”, (parašė Harry ir Bonaro 
Overstreet); “Rusija prie Chruš- 
čevo (Aleksandro Wertho); 
“Revoliucininko potretas” (P. 
Paynes knyga apie Mao Tse- 
tungą).

Iš beletristinių knygų jis bu
vo pasiėmęs Peter Boules 
“Bridge over River Kwai”; Al
dous Huxley — “Brave New 
World”. Iš kriminalinių apy
sakų jis daugiausia skaitė lano 
Flemingo. Šį autorių mėgo ir 
prezidentas Kennedy.
Sovietai perdavė Oswaldo bylą

Sovietų ambasada perdavė 
JAV vyriausybei Oswaldo bylą 
— susirašinėjimą dėl pilietybės 
gavimo. 1959 m. rudenį, atvy
kęs į Maskvą, jis išsižadėjo sa
vo pilietybės ir paprašė Sovietų. 
Nežiūrint to, Sovietai jam pilie
tybės nedavė. Kodėl? Tai tu
rėtų paaiškėti iš perduotos by
los.

Negavęs Sovietų pilietybės ir 
nusivylęs, Oswaldas be didelių 
sunkumų atgavo JAV pilietybę 
(sako, kad formaliai jis nebuvo 
jos praradęs) ir dar gavo $450 
keleinei atgal.

Iš laivo į laisvę
Sovietų keleiviniam, turisti

niam laivui “Pobieda” sustojus 
Istanbule, Turkijoje, lapkričio 
15 d. iš jo pasišalino 21 keleivis, 
ir jų dauguma (17) kreipėsi į 
Turkijos policiją, prašydami 
jiems suteikti azilio teisę. Kiti 
sovietiniai turistai dingo be ži
nios.

Pagal policijos duomenis vi
si bėgliai yra įvairių tautybių: 
Sovietų S-gos, R. Vokietijos, Če
koslovakijos ir Lenkijos pilie
čiai. Nesulaukusi savo keleivių 
“Pobieda” nuplaukė į Rumuni
jos uostą Constanzą. (E)

Raul Leoni, rimčiausias kandidatas į Venecuelos prezidentus, aplankė Arismendi miestuką ir pasakė 
kalbą.

ŽINIOS E OKUPUOTOS LIETUVOS
Nusiskundžia politiniu 

jaunimo lavinimusi
Kaip paaiškėjo iš komjauni

mo organizacijos centre įvyku
sių Rokiškio ir Kapsuko (Mari
jampolės) komjaunimo pareigū
nų pranešimų (plg. “Komj. Tie
są”, nr. 221, lapkr. 12), vis susi
duriama su sunkumais politiniai 
auklėti jaunuolius, apjungti po
litinį ir gamybinį mokymą ir 
pan. Kapsuko rajone, esą, įvai
riuose rateliuose bei “priešaki
nio patyrimo” mokyklose moko
si daugiau kaip tūkstantis jau
nuolių, bet politinės žinios tiems 
jaunuoliams neperteikiamos. Ne
geresnė padėtis jaunimą komu- 
nistinant ir Rokiškio rajone — 
čia mažai dėmesio skiriama “mo
ralinio komunizmo statybos” 
klausimams svarstyti, neorgani
zuojami įvairūs teoretiniai semi
narai, o Rokiško vaikinai ir mer
ginos, turintieji vidurinį ir aukš
tąjį išsilavinimą nekelia savo po- 
litinio-idėjinio lygio (suprask, 
jie mažai domisi komunistinėmis 
teorijomis bei bolševikų reikala
vimais — E.). Dėl visų tų ne
sėkmių daugiausia kaltinami ne
tikę propagandininkai ar nusi
skundžiama nesugebėjimu to
kius agitatorius paruošti. (E)

Kokiom knygom dėmesys?
Nuo lapkričio 15 d. ligi gruo

džio 15 d. Lietuvoje vėl sureng
tas knygos platinimo mėnuo. 
Nutarimą tokiam mėnesiui su
rengti buvo priėmęs režiminės 
Min. Tarybos* Valst. spaudos ko
mitetas ir Komjaunimo CK-tas. 
Mėnesio paskirtis ir vėl tarnau
ti komunizmo idėjų plėtimui ir 
tai neslėpdami pažymi patys ren
gėjai ,Tiesa’, nr. 266, pakr. 14). 
Taigi, tenka plačiai paskleisti 
masėse marksizmo - leninizmo 
klasikų kūrinius, platinti litera
tūrą, propaguojančią partijos 22 
suvažiavimo bei plenumo nuta
rimus ir pan. Būsią skiriama 
daug dėmesio ir ateistiniams lei
diniams, literatūrai apie “komu
nistinę moralę, apie internacio
nalinį auklėjimą” ir 1.1. Tik ku
kliai prabėgomis pastebima, kad 
būsianti platinama ir mokslinė 
— techninė, žemės ūkio ir gro
žinė literatūra. Tad — tokios 
knygos laikomos jau paskutinės 
svarbos leidiniais*. Kad partija 
pirmoji suinteresuota tokių mė
nesių rengimu liudija ir parti
nio aktyvo dalyvavimas komisi

jose respublikos miestuose bei 
rajonuose. Partiečiai su kom
jaunuoliais visur pirmauja. (E)

Dar labiau brukama 
komunistinė spauda

Pavergtoje Lietuvoje ligšiol 
periodinės spaudos gyventojams 
buvo prievarta įperšama 670 
kiekvienam tūkstančiui gyven
tojų. Prienų rajono spaudos pla
tintojai (žinoma, su partijos pa
reigūnais* priešaky) dabar susi
rūpino vienam tūkstančiui gy
ventojų išplatinti jau 820 egz. 
leidinių. Ta proga jie priminė, 
kad Lietuvoje dar esą rajonų, 
kur 1,000 gyventojų dar tenka 
mažiau kaip 500—600 egz. 
Lapkr. 15—25 d. prieniečiai bu
vo surengę spaudos platinimo 
(—brukimo) dešimtadienį. Jų 
iniciatyvą bematant pasigavo 
LKP CK sekretoriatas, aišku, 
visiškai pritaręs prieniečių krei
pimuisi į kitus rajonus ir tokius 
spaudos platinimo dešimtadie
nius pasiūlė rengti visoje Lietu
voje Matyti, šiaip bolševikinės 
spaudos piršimo dar nepakanka, 
nes ir radijas su televizija įpa
reigoti spaudos propagavimą 
dar pagerinti.

Dailininkai — antifašistai
Spalio švenčių metu apie dai

lininkus ir jų “pažangumą“ leis
ta pasisakyti Vilniaus Valst. 
dailės instituto rekt. prof. V. 
Mackevičiui. Savo atsiminimuo
se (dar nuo 1940 m.) Mackevi
čius įtaigoja, kad jau anuomet 
kai kurie dailininkai buvę anti
fašistai, kovoję prieš “buržua
zines organizacijas bei jų sklei
džiamas meno teorijas”. Tokių 
dailininkų tarpe paminėti jau 
miręs St. Žukas, B. Žekonis, V. 
Vaivada; L. Vaineikytė, L Tre- 
čiokaitė-žėbenkienė, M'. Motū- 
za-Matuzevičius, V. Jurkūnas, 
dar J. Kuzminskis ir kt. Visi jie 
dirbę ypač politinės agitacijos 
srityje. Pokario metais minėtas 
institutas išleidus apie 400 jau
nų menininkų ir kai kurie jų esą 
taleningi, kaip G. Jokūbonis, A. 
Savickas, V. Gečas, K. Bogda
nas*, J. Švažas, A. Makūnaitė, V. 
Valius ir kt. (jų bent pusė vir
to ir komunistiniais agitatoriais 
— E.). Mackevičius pripažįsta, 
kad dailininkų tarpe turį būti 
ieškojimai, tačiau bloga esą tai, 
kad vis... dairomasi į kai ku
riuos “kapitalisinio meno išsigi
mimo reiškinius”. (E)

Lėktuvo nelaimėje 
žuvo 118 keleivių 

Tarp jų Slapšys iš Toronto
MONTREALIS. — Orinio su

sisiekimo nelaimė penktadienio 
vakarą laikoma antra savo di
dumo aviacijos istorijoj. Lėk
tuvui nukritus ir sudegus, žuvo 
visi keleiviai ir įgulos nariai, iš 
viso 118 žmonių. Jis skrido iš 
Montrealio į Torontą.

Žmonės, gyveną netoli nelai
mės vietos, 26 mylios į vakarus 
nuo Montrealio, sako, kad jie 
girdėjo lėktuve sprogimą. Pri
leidžiama, kad lėktuve galėjo 
sprogti bomba.

Tarp žuvusiųjų keleivių buvo 
A. S. Slapšys iš Toronto, tarp 
įgulos narių — J. Žirnis, 24 me
tų lėktuvo ūkio vedėjas, gimęs 
Latvijoj.

Churchillis pradėjo 
90-tuosius metus

LONDONAS. — Lapkričio 
30 dieną Winstonui Churchil- 
liui suėjo 89 metai. Senasis 
valstybininkas atšventė gimta
dienį prie 20 svarų torto, rūky
damas didelį cigarą ir gurkšno
damas ne vien šampaną, bet ir 
viskę.

Prie jo namų Hyde Parke su
sirinko didokas būrys žmonių 
palinkėti buvusiam premjerui 
ilgiausių metų. Ponia Chur
chill neseniai grįžo iš ligoninės, 
kur ji buvo paguldyta dėl or
ganizmo nusilpimo.

Šiais metais jiedu pergyveno 
sunkią šeimos tragediją — nu
sižudė vyresnioji duktė Diana; 
mirė širdies smūgiu jaunesnės 
dukters Saros vyras lordas 
Audley.

Robert Menzies lieka 
Australijos premjeru

Koalicija laimėjo rinkimus
MELBURNAS, Australija. — 

Australų liberalų — krašto par
tijų koalicija, valdanti šalį 14 
metų, vėl ląimėjo parlamento 
rinkimus, kiek pagerindama 
turėtą poziciją. Premjeru lie
ka Sir Robert Menzies, kuris 
paleido parlamentą ir paskelbė 
naujus rinkimus metus anks
čiau negu reikėjo.

Opozicinei darbo partijai pa-

KOMUNISTŲ TERORISTAMS NEPASISEKĖ 
SULAIKYT GYVENTOJU NUO BALSAVIMO
Romulo Betancourt valdys respubliką dar 3 mėnesius

KARAKAS, Venecuela. — Sekmadienį demokratinio pasau
lio akys buvo atkreiptos į Venecuela, kur daugiau kaip trys ketvir
tadaliai gyventojų ėjo prie rinkimų urnų, nežiūrint komunistų, 
fidelistų teroristinių priemonių įbanginti žmones, kad jie susi
laikytų nuo balsavimo ir sugriautų respublikos demokratinę sant
varką, užsimezgusią 1958 metais po diktatoriaus Marcos Perez 
Jimenez nuvertimo.

Johnson reikalauja 
taupumo vyriausybėj 
Prezidentas išdėstė pageidavimą 
federalinių agentūrų vedėjams

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Lyndon Johnson 
šeštadienį paprašė departamen
tų skyrių, agentūrų viršininkų, 
direktorių taupyti kiek tik ga
lima mokesčių mokėtojų sude
damas lėšas.

Velionies prezidento Kenne
džio oponentai jį ypač kritikuo
davo už nesiskaitymą su iždo 
pinigais, už didelį išlaidumą.

Prez. Johnsonas savo taupu
mo politiką pirmiausia išdėstė 
kariuomenės štabų viršinin
kams, primindamas, kad už 
kiekvieną išleistą dolerį būtų 
gauta atitinkamos vertės prekė 
ar patarnavimas.

Aplinkrašty vyriausybės agen
tūrų vedėjams prez. Johnson iš
dėstė, jog taupumas reikalingas 
ne vien ekonominiais motyvais 
remiantis, jis reikalingas vy
riausybei, kad žmonės parodytų 
savo vyriausybei visišką pasiti
kėjimą.

Nerodo pagarbos 
Oppenheimeriui 
Senatorius Hickenlooper 
nedalyvaus pagerbime

DES MOINES, Iowa. — Res
publikonų senatorius Hicken
looper, priklausąs kongreso 
atominės energijos komitetui, 
pranešė, kad jis nedalyvaus Dr. 
Roberto Oppenheimerio pager
bime Baltuosiuose Rūmuose, 
nes jo akyse šis mokslininkas 
vis dar yra nepatikimas asmuo.

Prieš 19 metų prez. Eisenho- 
weris liepė sudaryti Atominės 
Energijos Komisijai teismą iš
tirti atominio patarėjo Oppen
heimerio patikimumą. Buvo 
nutarta jį pašalinti iš vietos ir 
nebeprileisti prie atominių pas
lapčių.

Bet laikai keičiasi. Atominės 
Energijos Komisija šįmet pas
kyrė Oppenheimeriui Enrico 
Fermio vardo $50,00'0 premiją 
už nuopelnus atomikos moks
lui.

Sen. Hickenlooper jokių Open 
keimerio mokslinių nuopelnų 
nepastebėjęs, bent jo negali
ma lyginti su kitais mokslinin
kais, kurie gavę Fermio pre
miją.

— LIK pirmininkas V. Sidzi
kauskas lapkričio 22 pasiuntė 
užuojautos telegramas nužudy
tojo JAV prezidento našlei Jac
queline Kennedy ir naujajam 
prezidentui Lyndon B. Johnson.

kenkė jos susiskaldymas. Nuo 
partijos atskilusieji įsteigė “de
mokratinę” darbo partiją.

Naujojoj Zelandijoj taipgi lai
mėjo premjero Keith Holyake 
National Party .

Tariamos “išlaivinimo armi
jos” (FALN) teroristai padegė 
sostinėj keletą autobusų, sužeidė 
besišaudant su policija šešis 
žmones, bet savo grasinimų gy
ventojams boikotuoti rinkimus 
neįgyvendino. Aršesnių teroro 
veiksmų jie griebėsi šį pavasarį, 
nuo to laiko fidelistai nušovė 
šimtą žmonių, dar daugiau su
žeidė ir pridarė milijonus nuo
stolių pramonei, ypač alyvos, 
kuri iš ddižiausios dalies pri
klauso Amerikos kompanijoms.

Penktadienio vakarą komuni
stų sabotažninkai išsprogdino 
elektros jėgainę, ketvirtadalis 
sostinės per tai paskendo tam
soj.
Kova tarp Betancourto ir Castro

Fidel Castro, laikydamasis 
pasaulio komunistų revoliucinių 
planų ir gaudamas iš jų karinės, 
ekonominės, finansinės para
mos, siekia sunaikinti Venecue
los demokratinę vyriausybę, nes 
ji parodė masėms, jog sociali
nė, ekonominė pažanga yra 
įmanoma demokratinėj sant
varkoj, ypač bendradarbiaujant 
su Amerika, kuri yra nusista
čiusi išleisti Lotynų Amerikos 
šalių gerovei po bilijoną dole
rių per metus.

Įtikinti “lotynus”, kad Vene
cuelos prezidentas Romulo Be
tancourt yra “fašistas”, “jankių 
imperialistų tarnas”, Castro agi
tatoriams nesiseka. Betancourt 
kadaise pats buvo komunistas 
(gyvenant politiniu pabėgėliu 
Kostarikoj). Jis greit įsitikino, 
kad nei ekonominės, pramonės 
pažangos vardu nei kitokiais šū
kiais remiantis negalima atimti 
žmonėms laisvės. ;

Kova su teroristais bus tęsiama
Sekmadienį buvo renkamas 

Venecuelos prezidentas ir kon
gresas. Dabartinis prezidentas 
Betancourt valdys respubliką 
3 mėnesius, kol, bus inauguruo
tas naujas prezidentas. Per tuos 
mėnesius teks dar atkakliau ko
voti su komunistų teroristais, 
kurie nėra atsisakę savo užma
čios 4— suardyti demokratinę 
sistemą.

Betancourt partijos, demo
kratijos akcijos kandidatas, 
Raul Leoni pasirodė tvirčiausiu 
kandidatu tarp penkių kitų. 
Tikslių rinkimų duomenų bus 
galima patirti už dienos, kito.

Laurinčiukas kalbėjo apie 
Ameriką

Vilniuje tris dienas vyko vad. 
lektorių — tarptautininkų se
minaras — dalyvavo įvairūs agi
tatoriai, skaitantys paskaitas 
tarptautinės padėties klausi
mais. Kaip JAV gyvenimo “ži
novas”, o dabar vėl Lietuvon 
grįžęs ir paskirtas LKP CK ideo
loginio sk. sekretoriaus vedėju, 
buv. “Tiesos” atstovas J. Tau
tose A. Laurinčiukas kalbėjo 
apie “buržuazinę propagandą 
JAV reakcinės politikos tarny
boje”.
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ALVUDO PENKIŲ METŲ SUKAKTIS
Lapkričio 17-tą Čikagoje, 

Gage Parko rūmuose 2419 
West Garfield Blvd.) gražiai 
paminėta Avudo kultūrinės 
veiklos pirmojo penkmečio su
kaktis.

Minėjimas atlika pagal vadi
namosios kultūrinės popietės 
programą, kuri, reikia pripa
žinti, labai gražiai atlikta. Mi
nėjime skaitlingai dalyvavo 
čikagiečiai-alvudiečiai ir pra
šalaičiai su /savuoju atžalynu, 
kuris čia pamatė, išgirdo, pa
juto ir išgyveno tai, kas ilgam 
užbūrė jų jaunąsias širdeles.

Sukaktuvininam minėjimui 
specialiai buvo suvaidinta di
daktinio pobūdžio scenos vaiz
delis, kurį atliko jauniausieji 
mūšų artistai;— Alvudo vaikų 
teatro direktoriaus — entuzias
to, gabaus aktoriaus A. Brin
kęs, režisuojami. Sceną puošė 
gražios dekoracijos, inž. M. 
Šilkaičio pieštos. Be įspūdingo 
šviesos spalvų derinio, jautrių 
įžanginių deklamatoriaus žo
džių (yra šalis...), gražių vaiz
delių, grakščių jaunųjų šokėjų 
grupių ir solo» šokių (gėlių šo
kis, miškų gėlė, peteliškė ir 
kt.), kuriuos grakščiai atliko 
S. V-sio baleto studijos auk
lėtinės, scenoje matėsi vyku
siai pavaizduotas Lietuvos 
rtiiško pakraštis, kuriame Mi- 
kis-Plikis-Tinginys (padauža 
berniukas) krėtė įvairias iš
daigas. Gumbuoti beržai, senų 
pušų liemens, kitų medžių 
stuobriai, kelmai, pro kuriuos 
tolėliau matėsi raibuliuojančiu 
apsamahavusio vandens pa- 
viršiūrh raistas, aplink kurį 
krūmokšliai, žydinčios kirtimų 
gėlės, paparčiai, miško žolė. 
Tyli miškas dienūs kaitroje, 
lapeliai nė krust, kaip prieš 
audrą. Tik paukšteliai čiulbo- 
nėliai įvairiausiais balsais 
stengėsi susigiedoti tarp šakų. 
Paukščių nuotaikos pagauti, 
linksmai šoka-straksi ir įvai
rūs keturkojai miško gyven
tojai. Liuoksi zuikeliai, dūz
gia bitelės benešdamos nekta
rą, darbuojasi-pluša skruzdė
lytės, bevilkkamos savo rū
mams spyglius. Juos čia ap
lanko piemenėliai-vargdienė- 
liai, jų ponas “viršininkas” su 
botagu ir tarbele per petį bei 
pypke dantyse. Buvo čia ir

LENGVI PASISKAITYMAI 
ŽIEMOS VAKARAIS

Kas atsiųs Naujienoms vieną 
dolerį, tai gaus paštu 900 pus

lapiu lengvų ir įdomių 
pasiskaitytny:

1. Vincas Krėvė-Mickevičius. Ra
šytojo 10 metų sukaktis — 
187 psl.

2. Emile Zola, Darbas — 291 
pūsi.

3. James Allen, Iš širdies, St. 
Biežio vertimas — 53 pusi.
M. Konopnickos, Pagal įsta
tymus — 159 pusi.
Barbora Ubryka — 118 pusi. 
Jonas Vadis, Okultiniai paty
rimai — 143 psl.

Pinigus prašome siųsti tokiu 
adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois.

4.

5.
6.

grakščiosios grybautojelės ir 
grėbėjėlės. Visi dirba naudin
gą darbą, tik vienintelis Mikis- 
Plikis Tinginys dykinėja besi- 
girdamas nedirbti čion atėjęs 
ir beskriaudžiąs visus. Užkliū
va, mat, jam skruzdėlynas ir 
drasko jį, ardo; įsigeidė me
daus paragauti — išplėšė bite
lių lizdą, korius ir čiulpia me
dutį. Pamatė medyje drevę — 
ieško joje lizdo5, o radęs — 
išima ir Sudaužo genelio kiau
šinius. Nuskriaustųjų įtartas ir 
kvočiamas — neprisipažįsta. 
Meluoja bepasakodamas, jog 
mešką matęs medų bekuopian- 
čią, tai kitus dyVus. Nesiseka 
tačiau jam išsimeluoti.

Kiekvienas pažįsta Savąjį 
priešą ir ginasi kaip ti'k įma
nydamas. Bitelės sukandžiojo 
jį. Išputo jam nosis ir stau
gia jis baisiausiai. Varlės ir 
tos bemaža ko nenuskandino 
jo kūdroje, o tris geniai-dak- 
tarai, pastoję jį, griežtai išeg- 
zaminavo, pripažino betingi- 
niauj ančių išdykėliu ir silpnai 
temokančiu skaityti, ir... suėmę 
varu mokyklon nuvarė. Gal 
pasitaisys bernaitis, kuris šiaip 
neblogos buvo išvaizdos. To
kiai rolei gal net per švarus ir 
per padoriai atrodąs. Galėjo 
būti prastesnis.

Žaisminga buvo tą visą vai
dinimą sekti. Vaikučiai gi, 
kaip gražios pasakos užburti, 
glaudžiu būriu susispietę prie 
scenos, praviromis burnelėmis, 
nė nemirksėdami sekė tą ža
vią^ rimtą miško gyventojų ko
vą su įsibrovėliu, išdykėliu 
berniuku Mikiu-Plikiu-Tingi- 
niu. Piršteliu berodydama, lyg 
beieškodama vaikučių būryje 
panašaus išdykėlio, iš aukšto 
medžio stuobrio) miško deivė 
kartodavo: Oj, vaikučiai nege
rai ; labai negerai! O tu, vaike, 
kartais taip ar nedarai? Ir dai
rėsi vaikučiai į tą deivę, tikė
dami, jog ji žino visas jų iš
daigas. Kokį mielą įspūdį ma
žiesiems darė miško aikštelė
je, tarp genių, Skrandžių, zui
kių, varlių ir ikt. gyvūnėlių at
žygiavęs ir sustojęs ilgakalis 
raudonblauzdis aštriasnapis 
gandras. Atrodė, jog ir jis ge- 
niam-daktarams pritariąs, kad 
išdykėlis berniukas vertas yra 
bausmės ir dažnai pražiodin
damas savo snapą lyg ir taiks
tėsi įgnybti jam tą išplitusią 
nosytę.

Darą įspūdžio, lengvai su
prantami vaizdeliai ir pras
mingi pamokantieji žodžiai 
šildyt© šildė ne tik jaunųjų 
žiūrovų širdelės, — kiek jiems 
po to kilo įvairių klaiisimų, 
kiek mamytės turėjo jiems at
sakinėti ir aiškinti! šiuos spėk 
tukliu Alvudas nemažai pasie
kė.

Bė spektaklio čia buvo dė
mesio verta liaudies įnerto (au
dinių, mezginių, drožinių), 
mūsų populiariųjų menininkų 
K. Šimonies ir A. Žmuidzinavi
čiaus kūrinių (r(eprbdukcijų) 
parodėlė, buvo pavyzdingai 

I įrengtas busimojo Alvudo vai-

Netoli Islandijos, Westman salų grupėje, atsirado nauja sala po 
povandeninib ugniakalnio išsiVėVžimb. Ši nuotrauka buvo nuimta, 
kai vyko ugniakalnio išsiveržimas.

GAIDOS MUZIKAMS IR DAINININKAMS 
"NAUJIENOSE" GALIMA GAUTI ŠIAS LIETUVIŠKŲ 

DAINŲ GAIDAS PIANUI:
1. Rinkinys lietuviškų liaudies 

yra ** 
1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.

dainelių ir šokių, 16 psl. Rinkinyje
šios dainos ir gaidos:
Tegu giria šlamščia, 
ūžia, tra-ta-ta 
Suktinis I 
Suktinis II 
Kokietka 
Padispanas 
Vengerka 
Klumpakojis

Šis gaidy rinkinys kainuoja
2. Salomėjos čerienės DAINOS LIETUVAI, 18 psl. Šiame rinkinyje 

yra:
1. Lietuvos laukai
2. Kada girdžiu aš dainą
3. Klajonė
Šis rinkinys kainuoja $2.00.

3. Stasio Šimkaus DAINOS, piano vienam balsui, 8 psl.
1. Plaukia sau laivelis
2. Pamylėjau vakar
Šis rinkinys kainuoja $1.00.

Šiuos gaidy ir dainų rinkinius galima gauti NAUJIENOSE. Jei atsiu
site čekį arba Money Orderį už gaidas ir pridėsite 25 centus persiunti
mo išlaidoms, tai pasiusime jas paštu, čekius prašome išrašyti 
NAUJIENOMS ir pasiųsti tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILLINOIS

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

tik $1.00.

Aguonėlės
Vakar vakarėlį
Augin tėvas
Meilės valsas
Siuntė mane motinėlė
Čigonai
Pelėda
Noriu miego

4. Rauda
5. O tėvyne manoji
6. Šių mėty malda

3. Kur bakūžė samanota
4. Ant marių krantelio

kų pavyzdinis kambarys si! | kirtęs savo tėvu ar motiną, ima 
visais baldais bei žaistais; bu- * 1 
vo jaunųjų ąlVudiėčių pieši
nių paroda ir geriausieji pie
šėjai gavo premijas. Ak, kokiu 
džiaugšmu spindėjo jų akytės!
Be viso, kas praturtina sielą, 
nebuvo pamiršta ir kūno rei
kalai — išalkusieji ar ištrošku- 
sieji turėjo čia skaniais val
giais gausią valgyklą, o bealko
holine gira vaišino pats dr. 
Adomavičius. Virtuvėje darba
vosi susipratusios lietuvės-.al- 
vudietės. Garbė joms.

Alvudas, Alvudas kartojame 
vis, o gal kas dar nežino, kas 
gi tas Alvudas per sutvėrimas? 
Trumpai sūkaiit, yra tai sut
rumpintas Amerikos Lietuvių 
Vaiko Ugdymo Draugijos pa- 
vadinintas. O tos draugijos 
tikštas? Ogi ^moksliškai ir 
praktiškai auklėti ir brandin
ti vaikus sveiko kūno, sveiko 
proto ir sveikų pajautų, doro
vingus, kilnius žmones. Tai di
dėlis, kilnus tikslas. Todėl vi
sų lietuvių, be politinių ir re
liginių įsitikinimų bei socia
linės padėties skirtumo, priva
lo būti visokeriopai remiamas, 
ši kilnaus tikslo draugija, Či
kagoje įkurta 1958 m. Xl. 21 
d., Illinois valstijos atitinka
mose įstaigose įregistruota Nr. 
12882 ir todėl aukojamos jai 
sumos nuo pajamų mokesčių 
yra atleidžiamos. Kanauninkas 
V. Zakarauskas, savo sveikina
majame Alvudo žodyje, tarp 
kitko, pasakė: Penkių metų 
amžiaus žmogus tebeita silpnas 
kūdikis, reikalingas nuolatinės 
tėvų globos, ‘priežiūros. Tokio 
amžiaus organizacija taipgi 
tebėra jauna ir reikalinga 
žmonių meilės, rūpesčio ir pa
ramos. Alvudas didelės idėjos 
organizacija, ji pelno būti 
nuoširdžiai globojama, myli
ma ir dosniai rėlniama. Linkė
tina jai, kad beminėdama se
kantį gyvavimo penkmetį šian
dieninėje patalpoje, ji su savo 
rėmėjais ir auklėtinius nebe- 
sutilptų. Idėjos, jei didžios, 
nemiršta kaip žmonės. Gyvuos 
ir augs bei tvirtės ir Alvudas 
— baigė savo nuoširdų žodį, 
auksaburnis kanauninkas.

Jei kas mane paklaustų ar 
reikalingas mums šiandien Al
vudas. — Labai reikalingas, — 

•atsakyčiau. Kodėl? — Tik ne
užmerkime akių prieš tikreny
bės vaizdą. Ką mes skaitome 
spaudoje, ką matome radijo 
ir televizijos ekranuose, ką 
faktiškai patyriame viešose 
aikštėse, gatvėse ne nakties, 
bet dienos metu? Baisu, jeigu 
vidudienyje gatvėje suaugęs 
žmogus turi bijoti sutinkamų 
paauglių jaunuolių, kurie or
ganizuotai ir pavieniui užpuo
la, apiplėšia, sužoloja ir pet 
nužudo. O ar retas įvykis, kad 
jaunuolis, kuo nors nepasiten-

ginklą ir paleidžia į juos mir
tį nešantį šūvį, o po to ramiau
siai eina sau į kiną- filmų žiū
rėti. Tokioje tad užnuodytoje 
atrtiosfėrojė — vietinio palai
dais auklėjimo aukų tarpe, 
auga mūsų prieauglis, mūsų 
ateitis. Yra pasakyta: su kuo 
sutapsi, tokiu pats tapsi. Ne
laikąs gydyti mirties agonijoje 
bemėrdintį ligonį. Gelbėkime 
savuosius, kol dar nevėlu. Al- 
vudas šiuose reikaluose ateina 
mums pagalbon., Remkime Al- 
vudą kas kuo galėdami. Jun- 
kimes į Alvudo eiles ir paves
kime jam savo tautos 
auklėti. Alvudas mūsų 
vils.

Artimiausioje ateityje 
das turi užsibrėžęs statydinti 
taip vadinamosius Lietuvos 
Vaiko Namits, kuriuose bus 
šulės paskaitoms, biblioteka, 
kambariai žaisti vaikams. Ten 
jie bus moksliškai ir praktiš
kai prityrusių pedagogų auk
lėjami. Tam planui realizuoti 
tereikią tik trijų daiktų: pini
gų, pinigų ir pinigų. O jei pa
sielgsime pagal patarlę: iš visų 
po siūlą — bus vargšui marš
kiniai, tai netrukus planą rea
lizuosime.

šiandien vyriausias Alvudo 
ideologas, nuoširdus veikėjas 
ir organizatorius, taip vadina
mas Alvudo siela — yra dak
taras Jonas Adomavičius. Jam 
nuoširdžiai talkininkauja: vi- 
suomenininkė-žurnaliste Zuza
na Juškevičienė, inž. Slabokas, 
Pr. ir M. Šulai ir eilė kitų su
sipratusių inteligentų: peda
gogų, gydytojų ir kt.

Kai pas U opinius

žiedą 
neap-

Alvu-

Didžgalvio padėka
Mane liga buvo smarkiai pri

spaudusi. Kai reikėjo antrą kar
tą vykti į šv. Antano ligoninę, 
kur mane turėjo operuoti, tai 
suabejojau, ar aš išliksiu gy
vas. Praėjo lengviau, negu ti
kėjausi. Praleidęs savaitę ligo
ninėje, grįžau į namus. Kas
dien taisausi ir geriau jaučiuosi. 
Tariu širdingą ačiū visiems, ku
rie mane lankė ligoninėje ir 
Moterų Piliečių Lygai, atsiuntu
siai gražią gėlę; p. K. Studai už 
vertingą dovaną; visiems lan
kiusiems mane namuose ir'at- 
siuntusiems laiškučius, kad grei
tai pasveikčiau.

Visiems asmeniškai negalė
siu padėkoti, užtat ši mano vie
ša padėka tegu bus priimta, 
kaip mano dėkingumas vi
siems. Jonas Didžgalvis

help you n! £*> 
HEART FŪND^F 
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NAUJIENOMS REIKIA NAUJŲ MAŠINŲ
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet 
per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvar
kyti, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve
jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus, 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga. 
Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančius 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim
tis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šal
tinis. Jas rėrtiė platūs Amerikos lietuvių sluoksnis i. Per 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovojo už Lietuvoš laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės į visuo
menę.

Minėdami 50 mėtų sukaktį, norime sudaryti reikalingas 
sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašinas 
ir galėtume leisti diertraštį dar kitą pusšimtį metų. Mums rei
kia naujo preso, reikia mašinų foto reprodukcijoms ir ki
tiems spaudos darbams. Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDĄ ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. 
Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 1739 S. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois NAUJIENŲ BENDROVĖ

CHICAGOS LIETIMU KLUBŲ IR DRAUGIJŲ
1963 M. VALDYBOS:

LIETUVIŲ KĘSTUČIO PAŠALPOS 
KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

Antanas Valonis — pirmininkas, 
2222 W. 107th St., tel. PR 9-1077; 
Julija Pocius — vicepirmininkas, 
7313 So. Maplewood Ave., telef. 
HE 4-7769; Mečys Krasauskas ■— 
sekretorius, 4438 So. Francisco 
Ave., tel. LA 3-8952; Jonas Simo- 
navičius — fin. rast., 4531 So. 
California Ave., telef. LA 3-6978; 
Bruno Klemka — iždininkas, 3931 
W. 62nd St telef. RE 5-1384; Pet
ras Ališauskas — iždo globėjas, 
5814 So. Trumbull Avenūe, telef. 
PR 6-0250; Stasys Baranauskas — 
kontf. rast., 3807 W. 59th Street, 
Domininkas Chepela — maršalka, 
4157 Archer Ave., tel. LA 3-77’85. 
Klubo susirinkimai įvyksta sekan
čia tvarka: gruodžio, saušio, vasa
rio, kovo it balandžio mėnesiais — 
pirmą mėnesio sekmadieni 1 vai. 
po pietų. Vidais likusiais mėne
siais — kiekvieną pirmą mėnesio 
penktadienį, 7 Vai. po pietų, Holly
wood svetainėje, 2419 W. 43rd 
Streėt.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO
TERŲ KLUBO VALDYBA 1963 m.: 

Pirm. — Adela Burba, 5847 So. 
Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskds, 
7222 So. Richmond St., HE 4-7174; 
Nut. Rast. — Estella McNamee, 
6556 So. Fairfield Ave., HE 4-3138; 
Fin. rast. — Beimice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., VI 7-2879; Kasi
ninkė — Adelė Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; Kontr. rast. — 
Connie Budrick^ 3035 W. 53rd PL, 
WA 5-8640; Koresp. — Adela Burba, 
5847 So. Blackstone Ave., DO 3-5165. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė
nesio 1-mą ketvirtadienį 8:00 va(. 
vak. Dirkių salėje, 4500 South 
Talman Ave.. Chicago 32. Ill.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1963 
METAMS: Pirm. — Adela Burba, 

5847 S. Blackstone, tėl. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 7222 
So; Richmond, tel. HE 4-7174; Nut. 
rast. — Estella McNamee, 6556 S. 
Fairfield, tel. HE 4-3138; Fin. rast. 
— Leona Baltas, 5750 S. Throop St., 
tel. 476-5804; Iždin. — Kazys Ma
tonis, 6918 S. Talman, tel. PR 8-2071; 
Kontr. raštininkė - korespondentė — 
Ona Švirmickas, 6601 S. Whipple, 
tel. HE 4-0290. Susirinkimai įvyksta 
kas ketvirtą trečiadienį kiekvieno 
mėnesio, Hollywood Inri svetainėje, 
2417 West 43rd St., lygiai 8 v. v.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS
TĖS VALDYBA 1963 METAMS: Juo

zas Balchunas — Pirmininkas, 
7159 So. Sacramento Ave., telef. 
GR 6-5078; Petras Kenutis — Vice
pirm.; Adolph Kaulakis — Nutari
mų rast., 3247 So. Emerald Ave., 
tel. C A 5-3016; Thomas A. Petkus 
— Fin. raš., 5516 So. Pulaski Rd., 
tel. PO 7-67Ž2; Frank Bakutis — 
Iždininkas ir ligonių prižiūrėto
ji, tel. PR 6-0575; Stella Kaulakis 
— Kontr. rast.; Jonas Janasiunas 
— Maršalka; Dr. J. P. Poška — dak
taras kvotėjas, 6606 S. Washtenaw 
Ave., tel. HE 4-2374. Susirinkimai 
įvyksta kas antrą sekmadienį kiek
vieną mėnesį Chicagos Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 Šo. Halsted St., 
1 vai. po pietų. Nariais priimami 
vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 me
tų amžiaus.

9-TO WARD0 LIETUVIŲ DEMOKRA- 
TŲ KLUBO VALDYBA 1963 ME
TAMS: Pirm. — Joseph Skeivys, 

6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536; 
ViC'epirm. Aleksandras Kumskis, 
136 E. 107 St., telef.. IN 8-1977; 
Vičėpifm. — Anna Rainis, 10512 S. 
La Šalie, tel. PU 5-2909; Fin. sekret. 
— Albinas LaurųtanaS, 10530 S. In
diana, tel. WA 8-0865; Pint, sekret. 
— Joakimas Pivarūnas, 10732 So. 
Indiana, tel. WA 8-3983; Kasinin
kas — Kazys Rubinas, 10503 S. 
Ėdbrboke Avė., tel. PU 5-8889; Ka
sos globėjas — Frank Puodžiūnas, 
20 E. 102 St., tel. CO 4-2467; Ka-

* sos globėjas — Anna Diamond, 
20 West 107 Streėt; Trustee — 
Dr. John A. Vaičiulis, 7206 So. 
Campbell Ave.; Trustee — Valen
tine Rekaszi, 16 E. 113 PL Prie Lie
tuvių Demokratų Lygos oficialūs de
legatai: Joseph Skeivys, Dr. John 
A. Vaičiulis ir Al. Kumskis. — Klu
bo susirinkimai būna kas mėnesio 
trečią antradieni parapijos svetai
nėje, 10806 So. Wabash Ave., 7:30 
vai. vak.

BUVUSIŲ LIETUVOS POLICIJOS PA- 
REIGŪNŲ KLUBO “KRIVŪLĖ” 1963 
M. VALDYBA: pirmininkas — Povi

las Dirkis, 4500 So. Talman Avė., 
telef.. Y A 7-4693; vicepirminin
kas — Antanas Kįesylis, 5942 W. 
63rd PL, tel. 581-9793; sekretorius— 
Juozas Bernotas, 4437 So. Washte
naw, Chicago 32, Ill., tel. VI 7-7953; 
kasininkas — Jonas Puleikis, 5746 
So. Campbell, Chicago 29, Ill., tel. 
HE 6-0617 ir švietimo reikalams — 
Stepas Paulauskas, 1505 So. 49th 
Court, tel. 652-8168.

ZARASIŠKTŲ KLUBO VALDYBA 1963 
METAMS: Pirmininkas — James Ta

rutis, 7125 So. Sacramento Ave., 
Chicago 29, Ill., tel. 778-7577; Vice
pirm. — J. Užundenis, 6753 So. 
Maplewood Ave., Chicago, Ill., tel. 
PR 6-4710; nut. raštininkas — M. 
Šeduikis, 3948 So. Western Ave., 
tel. PR 6-6639; Fin. rašt. — Albi
nas Mačys, 1910 So. 51st Court, 
Cicero 50, Ill., tel. TO 3-6464; iždi
ninkas — Ralph Puslis, 7144 So. 
Sawyer Ave., tel. PR 6-7045; mar
šalka — J. Matkewich, 7259 So. Ca
lifornia Ave.; trys direktoriai: AL 
čičelis, 7125 So. Whipple St., Pet
ras Padvaiskas, 2500 W. 69th St., 
Stasys Juškėnas, 4550 So. Christia
na, Chicago Ill. — Klubo susirin
kimai šaukiami atvirukais kas ant
ro mėn. pabaigoje Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43rd St., Chica- 
go, III.________________________

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1963 
METAMS: Pirmininkas J. Jasinskas, 

3155 Augusta blvd.; pirm, pagelb. 
— Romas Maldūnas, 4416 Wilcox 
Street; Nutarimų sek. — M. Me- 
dalinskas, 4828 W. Adams St.; 
Finansų sek. — Chas. Katallo, 
4676 W. End Avenue; Kontr. rašt. 
M. Tilindis, 4746 N. Sacramento; 
Kasierius — J. M. Bruchas, 1837 S. 
50th Ct., Cicero, III.; Kasos klobė- 
ja: M. Listek, 4427 N. Albany Ave. 
Klubas laiko mėnesinius susirinki
mus kas antrą sekmadienį, Cicero 
Lietuvių Liuosybės svetainėje, 
49th Ct. ir 14th St., Cicero, III.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1963 METAMS: Pirmininkas

— Paul Masilionis, 4636 So. Kea
ting Ave., tel. LU 5-5611; Vicepirm. 
— J. Didžgalvis, 3808 S. Union 
Avė., tel. YA 7-8660; Nutarimų 
rašt. — J. Keturakis, 3217 S. 53rd 
Ct., Cicero, Ill., tel. OL 2-.8243; 
Finansų rašt. — Herman Danta, 
4535 S. California Ave., telefonas 
VI 7-2774; Iždininkas — Adelė Šan
kus, 2520 W. 68th St., telefonas 
GR 6-6399; Kontr. raštininkė — 
Rose Didžgalvis, 3808 So. Union 
Avė., tel. YA 7-8660; Korespondentė 
Adela Burba, 5847 S. Blackstone, 
tel. DO 3-5165. — Klubo susirin
kimai įvyksta kas ketvirtą sekma
dienį kiekvieno mėnesio K. Dir- 
kio ‘svetainėje, 4500 So. Talman 
Ave. 1 vai. popiet.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1963 METAMS: 

Pirmininkas — Adela Burba, 5847 
S. Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Anton Jusės, 2247 S. 
Oakley Ave., tel. YA 7-8989; Nuta
rimu rašt. — Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė., tel. YA 7-8660; 
Finansų rašt. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
Kontr. rašt. — Ed. Stachyra, 2536 W. 
50th St.; Kasos globėjas — Joseph 
Mikšis, 7251 S. Francisco Ave.; 
Kasininkas —. Jonas Didžgalvis, 
3808 S. Uniori Avė., tel. YA 7-8660; 
Maršalka — Paul Masilionis, 4636 
So. Keating Ave., tel. LU 5-5611; 
Daktaras kvotėjas — T. Dun
dulis, 4157. Archer Avenue, telef. 
VI 7-0036; Korėspond. — A. Jušas, 
2247 S. Oakley Ave., tėl. YA 7-8989. 
— Susirinkimąį įvyksta kas 3-čią 
sekmadiėnį kiekvieno mėnesio, 
1 vai. po pietų Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygtomis teisėmis 
auo 15 iki 55 metų amžiaus.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1963 METAMS: Pirmi 

ninkas — Jonės Dalbokas, 4002 S. 
Rockwell St., Vicepirmininkas — 
Jonas Gubista, 5610 S. Melvina Avė., 
tel. PO 7-2823; Protokolų raštininkė 
— Ona Radžius, 3938 W. 63rd PL, 
tel. PO 7-4749; Finansų raštininkė 
— Rožė Platkus, 4019 So. Rockwell 
St.; Kasininkas — Bronius Bartkus, 
7245 So. Artesian Ave.; Organiza
torė Adelė Gubista, 5610 So. Mel
vina Ave., tel. PO 7-2823. — Susi
rinkimai įvyksta kiekvieno mėne
sio pirmą sekmadienį 2 vai. p. p. 
svetainėje 4256 So. Maplewood 
Ave.

JONIŠKIEČIŲ LABDAROS IR KUL
TŪROS KLUBO 1963 M. VALDYBA:

Pirmininkas — John Gasparaitis, 
3407 W. 72nd Place, tel. RE 7-0478. 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 7222 
So. Richmond St., tel. HE 4-7174; 
Nutar. rašt. — Joseph Keturakis, 
3217 So. 53rd Court, Cicero 50„ Ill. 
tel. OL 2-8243; Finansų rašt. — Ber
nice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
tel. VI 7-2879; Iždininkas — Julius 
Klimas, 5602 So. Nordica Ave., tėl. 
586-1592; Kontr. rašt. — Minnie 
Danta, 4535 So. California Ave., 
tel. VI 7-2774; Korespondentas — 
Rokas Šniukas, 4120 So. Artesian 
Ave., tel. YA 7-9645. — Susirinki
mai įvyksta kas antrą sekmadienį 
kiekvieno mėnesio K. Dirkio salėje, 
4500 So. Talman Ave., 1 vai. po 
pietų.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VALr 
DYBA 1963 METAMS: Steponas Nar- 

kis — Pirm., 7249 S. Maplewood 
Ave., Chi-go 29; Juozas Baličas — 
vicepirm., 4047 So. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-4094; Adela Burba 
— nut. rast., 5847 So. Blackstone 
Ave., tel. Do 3-5165; Bernice Žem
gulis — Fin. rast., 2535 W. 42 St., 
VI 7-2879; Theodore žemgulis — 
iždin., 2535 W. 42nd St., telef. 
VI 7-2879; Kontr. rast. — Connie 
Budrick, 3035 W. 53rd PL, telef. 
WA 5-8640; Steponas Narkis — 
Korespondentas. Susirinkimai įyk- 
sta kiekvieno mėnesio 3-čią trečia
dienį, 8:00 vai. vakaro Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St., Chica
go, Ill., tel. VI 7-9780.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1963 METAMS: Pirminin

kas — Juozas Baličas, 4047 S. Map
lewood Ave., YA 7-4094; Vicepirm. 
— Benediktas Palulis, 4520 So. 
Washtenaw Ave.; Nutar. raštininkė 
— Adela Burba, 5847 So. Black
stone Ave., tel. DO 3-5165; Finansų 
raštininkė — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
iždininkė — Helen Vengeliauskas, 
4500 So. Talman Avė., telefonas 
VI 7-6743. — Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
trečiadienį 8:00 vai. vakaro K. Dir- 
kio salėje, 4500 So. Talman Avė.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1963 METAMS: George Mont

vilas — Pirmininkas, 3403 S. Union 
Avė.; Albertas Adominas — Vice
pirmininkas, 3356 S. Emerald Ave., 
Adolph Kaulakis, — nutar. rast., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
Rose Didžgalvis — fin. rast., 3808 S. 
Union Ave., YA 7-8660; Kastas Stu
la — iždin., 3241 S. Parnell Ave., 
tel. VI 2-8393; Jonas Didžgalvis — 
kontr. rast.; Marei jonas Čepulionis 
— maršalka. — Susirinkimai įvyk
sta kas pirmą antradienį kiekvieną 
mėnesį, 7:30 ai. vak. Chicagos Lie
tuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted 

Street.

LIETUVIŲ MOTERŲ APŠVIETOS 
DRAUGIJOS VALDYBA 1963 ME
TAMS: Pirmininkė — Stella Kau

lakis, 3247 S. Emerald Ave, telef. 
CA 5-3016; Vicepirmin. — Anna 
Juozaitis, 3249 S. Green St., telef. 
VI 2-7059; Nutarimų rast. — Rose 
Didžgalvis, 3808 S. Union Avė., tel. 
YA 7-8660; Finansų rašt. — Joanna 
želvis, 3251 So. Green St., telef. 
VI 2-7838; Iždininkė — Anastazija 
Valančius, 5702 S. Emerald Ave., 
tel. HU 7-2660; Iždo globėja — Ma
rė Endziulis, 5610 S. Maplewood 
Ave., tel. HE 4-2343; Seimininkė - - 
S. Zigmant, 930 W. 35th Place, tel. 
FR 6-6581. Susirinkimai šaukiami 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Hal
sted St., kiekvieno mėnesio antrąjį 
antradienį 7:00 vai. vak.

I PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ NA
MŲ SAVININKŲ ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1963 METAMS: Pirmi

ninkas — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave., tel. PR 8-6536; 
vicepirmin. — Balys Brazdžionis, 
2646 W. 71 St., tel. PR 8-5374; 
Nutarimų rašt. Bronius Liškus, 
7357 So. Rockwell St., PR 8-2257; 
Fin. rašt. — VL Konstantinavičius, 
2543 W. 71 St., tel. WA 5-7612; 
Kasininkas — Juozas Vikšraitis, 
6242 So. Troy St., tel. HE 4-6488; 
Kasos globėjas — Kazys Brazaitis, 
7212 S. California Ave., HE 4-0273; 
Trustee — Antanas Kardelis, 7136 
So. Mozart St., telef. PR 6-2342; 
Trustee — Charles Aleksiūnas, 
3338 W. 63 St., HE 4-3926; Trustee 
— Marcelė Tiškevičienė, 6943 So. 
Washtenaw Ave., PR 6-3974; Mar
šalka — Kostas Repšys, 6413 So. 
Albany Ave., GR 6-1271; Korespon
dentas — Antanas Gintneris, 3221 
W. 61st St., HE 6-1691. — Susi
rinkimai įvyksta kas mėnesio tre
čią penktadienį parapijos svetainė
je, 6820 So. Washtenaw Ave., 7:30 
vai. vak.

SLA 301 KUOPOS CICEROJE VAL
DYBA 1963 METAMS: pirmininkas

— Stepas Paulauskas, 1505 So. 49 
Court, tel. 652-8168; vicepirin. — 
Jonas Cinikas, 1434 So. 49 Ave., 
tel. TO 3-1333; finansų sekretorius 
— Kazys P. Deveikis, 1507 So. 51 
Ave., tel. 652-3706; raštininkas — 
Vincas Bigelis, 1412 So. 58 Court, 
tel. TO 3-3538; iždo globėjai — My
kolas Ramanauskas, 4916 W. 29 
St., tel. TO 3-8566 ir Augustas Doč
kus, 1824 So. 49 Avė.
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Rašo Dan Kuraitis

KELIONĖ J TOLIMUOSIUS RYTUS
14. Japonų traukiniai švarūs

Iš Tokio į Kijoto teko va
žiuoti 6 vai. Japonijoje pirmos, 
antros ar trečios klasės kelei
vinių vagonų nėra. Ten visi ke
leiviniai vagonai švarūs ir ge
rai sutvarkyti. Tik jų vagonai 
kitaip pertverti, negu mūsiš
kiai arba europietiški.

Japonų traukiniai išdalyti 
kambarėliais, kuriuose gali 
tilpti 6 ar net 7 žmonės. Mūsų 
vagonuose eini vienu kraštų, 
o japonų vagonuose žmonės 
vaikščioja viduriu. Japonai 
keleiviai mandagūs. Iš viso, 
nei stotyse, nei traukiniuose 
nesimato apšepelių, apsileidu
sių, apskurusių.

Matyt, kad kiekvienas toliau 
važiuojąs traukinys turi valgo
mąjį vagoną. Ne visi į jį gali 
sutipti. Visa valanda prieš pie
tus mergaitė perėjo vagonus 
ir klausinėjo keleivius, kurie 
eis į valgomąjį pietų. Kurie 
pareiškė noro eiti, tai gavo 
kortelę, kurioje nurodytas sta
las ir vieta prie stalo. Nema
čiau nei vieno keleivio, kuris 
butų įsidėjęs savo sendvičių. 
Bet pietų metu ta pati mergai
tė ėjo iš vieno vagono į kitą ir 
pardavinėjo sendvičius tiems 
keleiviams, kurie nepanoro eiti 
į valgomąjį. Keleiviai galėjo

MIDLAND 
S A VINGS

Dabar mokami 
dividendai bony 

sąskaitoms

ATIDĖKITE 
TAKSUS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams. kai Jūs gaunate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

agentūroje.

MIDLAND£4 VINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

nusipirkti ne tik valgyti, bet ir 
gerti.

Vagone pastebėjau tik pus
tuzinį amerikiečių, bet garsia
kalbis ir angliškai pasakė, kad 
norintieji valgyti, gali eiti į 
valgomąjį vagoną.

1950 metais, kai Egipte iš 
Aleksandrijos keliavau į Kai
rą, tai pro langus mačiau egip
tietes, pagal geležinkelį kasan
čias griovius, kaip šiandien ka
sa griovius moterys visoje so
vietų imperijoje. Tais laikais 
Egiptą valdė pusėtinai patvir
kęs karalius Farukas. Man ta
da atrodė, kad kalti buvo ir 
anglai, kurie tiek metų valdė 
Egiptą ir neįvedė šiek tiek lem- 
tesnės tvarkos.

Egipto traukinyje turistai 
buvo susodinti į vieną vagoną. 
Jis buvo, palyginus, gana šva
rus. Bet man teko koją įkelti 
į vagoną, kuriuo važiavo egip
tiečiai. Tokios nešvaros ir to
kio dvokimo niekur nebuvau 
matęs. Mane dar ir šiandien 
papurto, kai prisimenu tuos 
Egipto keliautojus, įlipančius 
ir išlipančius iš mažų stotelių.

Indijoje man teko važiuoti iš 
New Dehli į Benares. Teisybė, 
važiavau pirmos klasės vago
ne, bet ir tas vagonas buvo la
bai nešvarus. Tas vagonas va
lytojo rankos nematė. Visur 
dulkės, apskretimas, purvas, 
smarvė. Nėra ko pasakoti apie 
antros ir trečios klaės Indijos 
vagonus. Nuo aštuoniolikto 
šimtmečio anglai valdė Indi
ją, bet ir ten, kaip Egipte, ne
išmokė žmonių laikytis pagrin
dinių higienos taisyklių.

Tuo tarpu japonai — visai 
kas kita. Jie nebijo vandens, 
nesvetimas jiems muilas. Jie 
supranta, kad nešvara ir pur
vas neša įvairiausias ligas ir 
kitas žmonių nelaimes. Kitaip 
elgiasi japonai. Jie nusiprau
sę, susišukavę, švariai apsirė
dę. Jie ir traukiniuose moka 
švarą palaikyti.

Pastebėjau, kad japonai ir 
juokiasi kitaip, negu daugelis 
kitų tautų žmonių juokiasi. 
Kai mums ateina noras pasi
juokti, tai mes k vato j ame. Mū
sų garsas girdimas net už 
langų, gatvėje, viršuje ir apa
čioje. Tuo tarpu japonas juo
kiasi visai Beklegėdamas. Jis 
tiktai lūpas praplečia ir šaipo
si. Japonai, kaip žinome, turi 
dideles lūjpas. Kai jie juokiasi, 
tai tos lūpos išsiplečia, pasiro
do dideli balti dantys ir dau
giau nieko. Nesigirdi jokio 
klegesio. Tiktai geriau įsižiū
rėjęs į japonų šaipymąsi, pas-

Kai prie Oak Harbor (Orio) vieną toną ešerių vežantis sunkvežimis susidūrė su kitu automobiliu, 
tai žuvis pasipylė ant kelio.

Balto šalpos darbai 
lapkričio mėn.

Centro įstaiga lapkričio mėn. 
sušelpė:

A. Rūbų siuntiniais: 32 siun
tos į Lietuvą — Sibirą, 77 siun
tos į Lenkiją, 7 siuntos į Vokie
tiją ir kitus kraštus. Vaistų 16 
siuntinukų į įvairius kraštus. Vi
so: 132 individualūs siuntiniai 
5,007 dolerių vertės.

B. Pinigais šalpai išmokėta 
$3,677. (Vokietijoj — 26, Bel
gijoj — 3, USA — 2, ir po vieną 
sušelpta Kolumbijoj, Kanadoj, 
Venezueloj, Norvegijoj, Italijoj, 
Austrijoj).

C. Specialiai vaikų, senelių, li
gonių Kalėdų programoms pra
vesti išsiųsta pinigų į 4 vieto
ves Vokietijoj. K. L. Jankus

currant dividend on Investment bonus
4%% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 matų investment bonus sąskaitom mokam 4 Vi % dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Vi % per motus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association

Bl
B. B. PIETKIEWICZ, Pros.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

* ^^11111111111! 
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417. ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokamo nuo 1962 moty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 1S d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.
Prašomo aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro: Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

tebėjau šią jų savybę.
Iš viso, kiek japonų mačiau, 

tai rūsčių veidų nemačiau. 
Rūsčius japonų veidus maty
davome tiktai karo metu, kai 
žiaurūs generolai ir admirolai 
jaunimą į mirtį siuntė Tie ka
ro vadai buvo žiaurūs ne vien 
amerikiečiams, japonų pa
vergtoms tautoms, bet jie bu
vo žiaurūs ir patiems japo
nams. Jie nesigailėjo savo jau
nimo, nesigailėjo net ministe- 
rių, kurie turėjo drąsos suabe
joti kvailais karo vadų užsi
mojimais.

Žinovai tvirtina, kad japo
nai nesileidžia į kraštutinybes. 
Jie daug nesijaudina. Jie ne 
tik smarkiai nekvatoja, bet 
garsiai ir neverkia. Gyvenimo 
įvykius ima šaltai, ramiai. Jei 
dalykas neišvengiamas, tai su
sijaudinimas nieko negelbės. 
Sako, kad japonas niekad ne
dreba iš pykčio.

Man susidarė įspūdis, kad 
japonai turi didelę lygsvarą. 
Kiekvienas jų yra šaltakrau
jis, ir moka sutartinai veikti. 
Palyginus japonus su kitomis 
Azijos tautomis, susidaro įs
pūdis, kad japonai vadovaus. 
Jie gabesni, ištvermingesni, 
atkaklesni ir mokytesni. Jau 
šiandien japonai vykusiai 
lenktyniauja su Vakarų Vokie
tija prekyboje ir gamyboje.

Man atrodo, kad Japonijoj 
ir demokratinė santvarka yra 
prigijusi. Gen. MacArthur pri
vertė japonus priimti kelis 
svarbius nuostatus, kurie japo
nams patinka. Japonai laikosi 
tų nuostatų ir tvirtina, kad pa
kaitos naudingos ne tik japo
nams, bet visiems kaimynams. 
Pasaulio užkariautojų nuotai
kos dingo iš japonų tarpo. Tik
tai keli pamišėliai tebegalvoja 
apie pasaulio valdymą. Dau
gumui rūpi, kaip geriau jie 
patys galėtų įsitaisyti.

Dan Kuraitis 
(Bus daugiau)

KOKIOS SLA 
APDRAUDOS GERIAUSIOS?

Tėvynės paskelbtas toks pa
aiškinimas :

Dabartiniu metu mūsų orga
nizatoriai, kuriuos rasit kiekvie
noje žymesnėje lietuvių koloni
joje, dirba vajaus darbą, suras
dami naujus SLA narius ir pa
siūlydami jiems gyvybės apdrau 
das' ir ligoje pašalpą.

Kai kam iš jų kyla klausimas 
— kuri SLA apdrauda geriau
sia? Į tai galima atsakyti, jog 
mūsų organizacijoj praktikuo
jamos apdraudos visos geros ir 
visos lygiai populiarios šioje ša
lyje bei plačiai priimtos.

Kitas klausimas yra, — kam 
kokią apdraudos klasę pasiūly
ti? Nes neapgalvotai pasiūlyta 
apdraudos klasė dažnai nepasie
kia savo tikslo: pats narys nes
ti patenkintas ir organizacijai 
naudos neduoda. Todėl organi
zatoriaus pareiga, susitikus su 
aplikantu nusistatyti, kurios kla
sės apdraudą jam siūlyti. Ap
draudos suma turi būti pagal ap- 
likanto pajamas, ne perdaug di
delė, ir ne visai maža, šiais lai
kais nariai mažų apdraudų ne
vertina, nes nemato iš jų apčiuo
piamos naudos. Ypatingai jau
nimui siūlykim taupomąsias ap- 
draudas, jie supras jų naudą, 
kai labiausia reikalingu laiku 
gaus apdraudos sumą gyvais pi
nigais. Lygiai nereikia užmiršti 
pasiūlyti vaikams Terminuotas 
apdraudas, kurios pigios, bet 
kartu ir neblogesnės už kitas. 
Ypatingai, kad mes tuo būdu 
pririšam mūsų jaunimą prie sa
vo organizacijos.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUc AS IR BIČIULIS

Nutraukė laivą nuo seklumos
Norvegų “Hermion” laivas 

buvo įklimpęs seklumoje Mi
chigan ežere netoli nuo Chica- 
gos uosto. Išbuvo jis įklimpęs 
keturias dienas, kol jį vilkikai 
nutraukė nuo seklumos ir jis 
galėjo plaukti toliau.

TAMPA, FLA.
Svečiai iš Chicagos

Lietuvių Kaimelį ir mus ap
lankė čikagietė Antanina Vilie- 
nė, Zuzana Viliutė Schweer ir 
Flora Viliutė. Flora, gavusi dvi 
savaites atostogų ir nusipirkusi 
naują Valiant automobilį, atbil
dėjo į Floridą saulutėje pasikai
tinti ir duoti progos mamytei ir 
sesutei paatostogauti. Jos ap
lankė savo dėdę ir dėdienę A. 
Wilius.

Joną ir Sofiją Puniškus aplan
kė Jono brolio sūnus G. J. Pu- 
niška. Lietuvoje svečias buvęs 
laivo kapitonas, baigęs aukštąjį 
mokslą, užtat čia gavęs gerą 
tarnybą Chicago Tribune bend
rovėje. Atvykusiam jaunam 
Puniškai Florida labai patikusi. 
“Jei būčiau senesnis, tai noriai 
čia apsigyvenčiau” — jis pasa
kė.

Floridą buvo aplankęs anksty
vas šaltis, bet ilgai neviešėjo, 
tik porą dienų. Pas mus, Centri
nėje Floridoje, nepadarė jokių 
nuostolių, net ir šalnos nebebu
vo. Temperatūra nukrito tik iki 
38 laipsnių. Tuo tarpu šiauri
nėje Floridoje ji buvo nukritu
si iki 29 laipsnių. Ten, kiek te
ko girdėti, ir augalus apšaldė.

Dabar ir vėl pas mus puiki 
vasara. Temperatūra siekia 82 
laipsnių.

Pas mus buvo puikios ir links
mos prezidento Kennedy sutik
tuvės. Į Tampos miestelį suplau
kė tūkstančiai žmonių, kad ga
lėtų pasveikinti šalies preziden

tą. Visi gražiai jį sutiko ir gra
žiai išlydėjo.

Mus visus prislėgė, žinia, atė
jusi už poros dienų, apie prez. 
Kennedy nužudymą. Visiems 
buvo nepaprastai skaudu, kai 
toks jaunas, energijos pilnas 
žmogus buvo nužudytas. Visos 
valdžios ir privačios įstaigos bu
vo uždarytos prezidento laidoji
mo metu, žmonės buvo nusimi
nę, tarytum artimas jų šeimos 
narys būtų žuvęs, šią baisią tra
gediją floridiečiai jautriai išgy
veno kartu su visu pasauliu.

Lietuvių Kaimelyje trumpu 
laikotarpiu netekome kelių gerų 
gyventojų. Neseniai mirė Alek
sas Ilinauskas, Juozas Lukas, J. 
Gorz ir A. Jonsonu. Jų našlės 
dabar parduoda savo namus. Jei 
lietuviai planuotų apsigyventi 
Lietuvių Kaimelyje, tai dabar 
yra gerų progų apsipirkti na
mus ir gražai lietuvių tarpe pa
gyventi. Onutė

Hitlerio automobilis

Hitleris seniai supuvo, o jo 
automobilis tebevažiuoja, šiomis 
dienomis stambus viešbučių sa
vininkas Rene Vinet, prancūzas, 
pardavė iki šiol turėtą Hitlerio 
šarvuotą asmeninį automobilį. 
To žmonijos piktadario paliki
mą pirkęs 1948 metais. Jis tą 
muziejinę retenybę pardavė Le 
Maus muziejui, Prancūzijoj, bet 
nesakė, nei kiek buvo mokėjęs, 
nei kjek gavo.

"NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

TAUPYK STIPRIAUSIOJE BENDROVĖJE,
kur tavo pinigai gauna dividendą kas 90 dienąSTANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141

• Turtas $85,000,000 • Ats. Fondas virš $8,500,000 •
54 metų bėgyje Bendrovė visuomet išmokėjo taupmenas pagal pareikalavimą.

♦ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be jokiy priediniy paskolos sudarymo išlaidu
♦ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis iš žemiausių nuošimčių.

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak. 
Penktad. 9 iki 4 vai. vak. 
šeštad. 9 iki 12 vai.

^/SAFETY Of X, 
į/ YOU t SAVINGS Y

INSURED
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Politikos tęstinumas
Savo kalboje bendroje abejų kongreso rūmų sesi

joje prezidentas Lyndon B. Johnson (pareiškė, kad jisai 
yra nusistatęs tęsti tai, ką prezidentas John F. Kennedy 
pradėjo.

Velionis prezidentas, perimdamas valstybės vairą iš 
savo pirmtako Eisenhowerio rankų, pasisakė dėsiąs vi
sas pastangas, kad Amerika “pajudėtų”, kad ji. žengtų 
priekyn, o ne stovėtų vietoję* — ekonomijoje, socialinė
je srityje, piliečių teisių,, teisingumo, laisvės ir tautų san
tykių srityse.

Jo pastangas trukdė republikonų ir dešiniųjų demo
kratų opozicija kongrese. Todėl svarbiausieji velionies 
programos punktai nebuvo įvykdyta Naujasis preziden
tas yra pasiryžęs dirbti, kad jie būtų įvykdyti.

Jeigu jam pasiseks, tai jisai pasirodys esąs vertas 
tokios pat garbės, kokią užsipelnė John F. Kennedy.

Teroro monopolis
Nikita Chruščiov pasmerkė prezidento Kennedy nu

žudymą. Reikia manyti, kad jisai padarė tai nuoširdžiai 
— ne tik dėlto, kad1 jisai keliais atvejais stengėsi su ve
lioniu kooperuoti,, palaikydamas “taikingos koegzįstenr 
cijos” politiką, bet ir iš įsitikinimo, kad paskirų valdžios 
žmonių žudymas yra blogas ir beprasmiškas dalykas.

Šitą mintį Chruščiovas išreiškę šių; metų sausio 
16 d. Rytų Vokietijos “vienybės partijos” (komunistų) 
suvažiavime, kuriame jisai dalyvavo, kaip garbės sve
čias.

Chruščiovas savo kalboje prisiminė Rusijos revoliu- 
cininkų kovas senaisiais carizmo laikais, kai slapti val
džios priešų būreliai darydavo sąmokslus prieš carą, 
prieš jo ministerius ir gubernatorius ir juos užmušdavo.

Tie kovotojai įsivaizdavo, esą didvyriai, kurie stato, 
save į pavojų ir guldo savo galvas už žmonių laisvę ir 
gerovę.

Vienas iš tokių kovotojų buvo Lenino vyresnysis bro
lis Aleksandr Uljanov, kuris, anot Chruščiovo, buvo nu
baustas mirtim už pasikėsinimą prieš caro gyvastį. Bet 
Vladimir L Uljanov-Lenin savo brolio nubaudimo (pa
korimo) dieną, girdi, pareiškė: “Mes eisime kitokiu ke
liu. Tiktai masių kovos kelias darbininkų klasės parti
jos vadovybėje gali užtikrinti pergalę”.

Chruščiovas čia “padailno” istoriją, kai kuriuos fak
tus iškreipdamas. Bet tai tiesa, kad Leninas atmetė in
dividualinį (paskirų asmenų vykdomą) terorą. Tačiau 
ar Leninas iš viso terorą atmetė?

Anaiptol. Jisai pats terorą vykdė ir šituo tikslu įs
teigė pasibaisėtiną teroro orgaumaeiją — Čeką.

Leninas sumonopolizavo terorą, paversdamas jį gar 
lingiausiu valdžios įrankiu prieš žmones.

Šituo “leninizmo” keliu ėjo Stalinas ir tebeina jo. įpė
dinis Chruščiovas.

Kaip Manitobos 
lietuviai išgyveno 
prezidento mirtį 

Laiškas iš McGregor, Manitoba
Vienas Naujienų redakcijos 

bendradarbis gavo iš Povilo 
Liaukevičiaus, žinomo Manito
bos ūkininko, ir veikėjo, laišką, 
kuris, kaip paliečiantis kelis es
minius dalykus, čia perspausdi
namas.

Mielasis J.
Jau daug laiko kai besusira- 

šėme.
Mes* kol kas gyvename toj pa

čioj) vietoj, tik nežinom ar il
gai. Ūkis paskelbtas pardavi
mui. Metų skaičius stumia iš 
gyvenimo...

Šios savaitės jyvkiai sukrėtė 
pasaulį. Tą tragediją pergyve
nome ir mes asmeniškai drauge 
su kitais Kanados žmonėmis.
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Tai mat, kaip toli siekia raudo
no budelio ranka !' ,

šiuo metu laisvojo pasaulio, 
lietuviai sveikina didį mūsų, tąu- 
tos veikėją daktarą P. Grigaitį 
,jo 80 metų amžiaus sukakties 
proga. Ir mes jungiamės su vi
sąją gerais lietuviais, linkėda
mi Jam geros sveikatos dar il
gai darbuotis lietuvių tautos ge
rovei, kad Jo redaguojamas 
dienraštis Naujienos, Jums ir ki
etiems geriems lietuviams pade
dant, ilgai ilgai tarnautų lietu
vių tautai ir visiems lietuviams 
plačiajame pasaulyje, šia pro- 

^ga siunčiu $15 Naujienų prenu
meratai ir nors kuklią $5 auką 
'Naujienų Mašinų Fondui.

Dar vienas reikaliukas. Mūsų 
miestelio, McGregor, laikraštu
kas įsidėjo vienos raudons’kū- 
rės ‘‘turistės” pranešimą, kaip 
dabar “gerai ir laisvai” gyveną 
Kuboje! Kad geriau angliškai 
rašyti sugebėčiau, tikrai atsaky
čiau į. tokį žmonių mulkinimą.

Tik ką išklausėme naujpjp. 
Prezidento kalbą Rodosi, kad.

AMERIKA PERKRATO SAVO SĄŽINĘ
Buity mi&ikaltimas, jei mes savąją gėdą slėptume...

’Pradfe’^ ąbsipeikėti, po ištiku
sios didžios tragedijos?, ameri
kiečiai nedelsdami pradėjo per
kratinėti savo, sąžinę, ieškpdąmi> 
ar ir kur slypi daigai to pikto, 
iš kurto, juo toliau. juo, daugiau 
išdygsta, netolerancijps, neapy
kantoj ir stačiai, psichopatiškų 
polinkių, reiškinių.

Sydney Ji Harris savo skilty
je “Kieno veidas veidrodyje?” 
rašo:

Beprasmingas prezidento ąųr 
pūdymas buyo veidrodis, į kurį 
mes buvome priversti patys pa- 
sižiūrėti — ir mums labai nepa
tiko, mes net tikėti nenorėjome, 
kad tai: yra mūsų pačių veidas...

Kaip tatai galėjo atsitikti čia, 
šiame krašte? Mūsų amžiuje? 
Mūsų dienomis ?

šis yra amžius žiauriausių ka
rų, kokių pasaulis yra žinojęs1, 
kruviniausių, diktatūrų, dujų 
krosnių (krematorij jumų), kon- 
cen t racijos stovyklų, bombų, ku
riomis “taiką mylinčiojį tauta,” 
subombardavo Hirosimą ir Na
gasaki*,,.

Šiame krašte ? Kodėl ne, kraš
te. su pasibaisėtinais žmogžudys
čių skaičiais, mūsų atsitiktino
mis1 ir nepaisomomis automobi
lių nelaimėmis, mūsų išgąstin
gu šaunamųjų, ginklų, paplitimu, 
■mūsų) džiunglišku, palinkimu į 
(konfliktus ir muštynes, mūsų 
į panieka teismams, ir mūsų ciniz
mu dėl tvarkingų procesų efek- 

į tingumo...
Jei šis baisu j mūsų preziden

to. nužudymas pagelbės mums 
aiškiau į save pažiūrėti, padės 
mums peregzaminuoti mūsų pa
čių jausmus, padės mums pasir 
.ryžti, atsižadėti smurto savo ir 
'kitų tarpe, jis nebus žuvęs velt- 
tui.

I Ralph) McGill savo, skiltyje 
; “Neapykanta gali užmušti pre
zidentą... arba visą tautą”, be kk 
rašo: Atrodo reikalinga, kadi 
tautą įsisąmonintų faktą, jog 
nepykanta, ar ji. kiltų iš kraštu
tinės’ kairės ar dešinės, gali su- 

,naikinti ne tik Valstybės Galvą 
bet ir pačią valstybę.

Yra ir kitokių faktų apie ne- 
. apykantą karčią gilią, ir nesi- 
vaduojančią protu, iš kitokių, 

; kraštutinumų. Kai. pasklido žir 
mips apie. Rrezidenfco, peršovimą 
ir vėliau apie jo mirtį, kai kur 
riems pietinių valstijų laikraš- 
'čiams tūli slapukai telefonavo, 
džiūgaudami ir sakydami, “Va
dinas, jie nušovė tą nigerių my
lėtoją. Gerai, kad, taip pada7 
rė!”...

Jau kelinti, metai, kai ekstre
mistai iš kairės, ir dešinės mūsų 
krašte kursto smurtą ir federar 

1 lines? valdžios nepaisymą... Krašr 
tutinę šio krašto dešinė ir kairė 
mums atskleidė savo mintis sar 
vo literatūroje, viešuose* pareiš
kimuose* ir visame, tvane* ąpony- 
mės korespondencijos bei purvi
nų šmeižtų, ir melagysčių apie 
’dabar jau mirusį Prezidentą ir 
1 mūsų vyriausybę...

Kad jų žodžiai ir jų prieš savo 
vyriausybę ir Prezidentą nu
kreipti neapykantos išsireiški
mai pakursto, mintis tokių, ku
rie yra linkę į, kriminalinius 
veiksmus, liudija, gausūs įrody- 
imai...”

Fanatikai tėvai užnuodija 
ir savo vaikus

Kurioje tai vietoje didysis ar
timo meilės mokytojas iš Naza
reto yra išsitaręs, kad tokie, ku
rie pagundo (neapykantos nuo
dais apkrečia) vaikus-, verčiau 
pasirišę po, kaklu didelį akmenį 
nusiskandintų ! Kad dalis ir tų 
vaikų protelių, jau spėta užnuo
dyti, parodė paliudymai iš kelių 
Texas mokyklų... Dalias miesto 
jaunesnios aukštesnės mokyklos 

^mokytoja Joanna Morgan paliū- 
,dįjo, kad paskelbus pirmąją ži- 
nią, jog prezidentas yra pašau

ktas, kai kurie mokiniai pradėję 
džiūgautą.. Miss? Morgan pri
dūrė, kadi toks reiškinys pasiro
dė nę* vien Dalias, bet panašių 
j scenų būta ir Austin miesto mo- 
;kyklose!...

“Visiškai tiksliai galima pa
sakyti, kokie mokiniai buvo iš 
'šeimų, kuriose nebuvo pagar
bom Prezidento ofisui”, pasakė 

(mokytoja Morgan.
. Priminęs mokinių “džiūgavi
mą” savo pamoksle, vienas- Dal
ias kunigas William Holmes pa- 

. brėžė, kad vaikai tebėra per 
jauni neapykantos jausmui, jie 
;tik yra veidrodžiai, kuriuose at- 
(sispindi jų tėvų pažiūros”.
Kokie bus šių lietuvių vaikai?

Su juo didesniu pasibiaurėji- 
mu tenka konstatuoti liūdną 
faktą, kad ir mūsų, lietuvių, tar
pe tokių esama. Tą gedulingąjį 
sekmadienį, kada Jungtinių 
.Amerikos Valstybių. Prezidentas, 
laisvojo pasaulio vadas ir pa
vergtųjų tautų viltis, neapykan
tos inspiruoto niekšo kulkos per
vertas, gulėjo karste ir ne tik 
visa Amerika, bet šimtai milijo
nų žmonių visame pasaulyje juo
džiausio gedulo ženkle budėjo, 
Chicagoje į vieną ekskliuzyvų. 
“zubrų klubą” susirinko poras 
tuzinų buvusių tituluotų, laips
niuotų ir kątegorijuotų, atsipra
šau, lietuviu savo įprasto pobū
vio su palaistymu.

" Vienas vėliausiai atvykęs to 
klubo narys ir pamatęs kolegas.

LIETUVOS GYVENTOJAI PASIDUODA 
“NACIONALISTINIAM POŽIŪRIUI” 

G. Zimano nuomone lietuviai "nenuosekliai galvoją"

bus geras prezidentas.
, Winnipege retai tenka būti. 
Veikimas yra nusilpęs. Daug lie
tuvių išvažinėjo kitur, dalį Jūs 
patraukėte į Chicagą.

Linkėjimai Pranuli Matulioniui 
ir jo šeimai ir visiems? Chicagoje 
gyvenantiems mamtobiečiąms!

Povilas ir Julė Liaukevičiai

Pavergtos Lietuvos spaudos 
varovas, vyr. “Tiesos” red. G. 
Zimanas “Komuniste” (nr. 10) 
'paskelbtame straipsnyje svars
to: ar psauda kreipia pakanka
mą dėmesį partiniam darbui ir 
komunistiniam žmogaus auklė
jimui? Zimanas spaudai prie
kaištaują: esą joje nuolat mir
ga skaičiąi, pasiekimai, planai, 
rodikliai, duomenys, gi apie par
tinį darbą rašoma mažai. Jam 
'nepatinka, kad partinėje spaudo
je jau retai pasirodo įdomesnis 
straipsnis populiarinantis mark
sizmo-leninizmo teiginius. Pa
gal Maskvoje bent ligšiol vestą 
'propagandinę kryptį ir Zimanas 
'šaukia, kad reikia “demaskuoti 
(Kinijos KP vadovąnuslinkimą į 
(šovinizmo ir nacionalizmo klyst
kelius. Reikia demaskuoti jų 
'šmeižtus ir plepalus...”

Kai tik užsimenama apie vad. 
dnternacionajįnę dvasią, kurioje 
tenka auklėti pavergto krašto 
gyventojus, žinomą ir Zimanas' 
vėl primena kovą prieš tas taip 
sunkiai įveikiamas “nacionaliz
mo atgyvenas”. Spaudos varo
vas čia turi pripažinti, kad ir 
Lietuvoje tebėra žmonių, kurie 
“dėl nenuoseklaus galvojimo, 

įdėli tradicijos, dėl blogų papro
čių... pasiduoda, nacionalistiniam 
požiūriui”.

Iš Zimano išvedžiojimų nu
manu, kad partija labai pikti
nasi gyventojų nepasitenkinimu 
ar neapykanta atėjūnams— ko
lonizatoriams. Pagal Zimaną, 
vis dar yra žmonių, kurie “neob
jektyvūs savo bendradarbiui dėl 
to, kad jis’ nėra vienos tautybės 
su jais, neobjektyviai vertina... 
kitos respublikos laimėjimus”. 
Tokį gyventojų nusistatymą bol
ševikai vadina “vietininkišku- 
mu”, o jis gi esą įgyjąs nacio
nalinį atspalvį, nes priešpasta
tomi vienos respublikos intere
sai “bendriesiems mūsų visų in
teresams” (suprask, tokiems in
teresams, kurie naudingi Mas
kvai — E.).

Šalia nacionalizmo greit išky
la, ir kita: komunistų pabaisa — 
religinės nuotaikos, gyventojų 
prisirišimas prie bažnyčios. Tai
gi ir dabar, 1963 m. rudenį Zi-

Naujasis prezidentas Lyndon Johnson tariasi su buvusiu prezi
dentu Dwight D. Eisenhoweriu.

bešmuorinant, mandagiai primi
nė, girdi, džentelmenai, šiandien 
didžio gedulo, dieną mūsų prezi
dentas nužudytas karste guli, 
tad mes kaip šio krašto piliečiai, 
prisiekę jo Konstitucijai, pa
gerbtam tragiškai mirusį prezi
dentą nors atsistodąųii vienąi 
susikaupimo minutei, šio klubo 
sena tradicija yra- atsistojus pa
gerbti kiekvieną minusį savo na
rį ar kad ir šiaip žymesnį sau 
artimą asmenį.

Manote, jie sukilo, atsistojo, 
nulenkė galvas ir susikaupė? 
Nieko panašaus ! Užąngę ir į 
homo sapiens išsivystę autorita
rinio režimo atmosferoje, jie ty
lėdami ir sėdėdami visi sužiuro 
į vieną, kurį, vadina kas “spy- 
keriu”, kas “fiureriu”, ką tas 
darys ?...

Spykeris lyg ir bandė pasun
kėjusią sėdynę nuo kėdės at
plėšti, bet pastangai nenusise
kus, sėdėdamas atsikrenkštė ir 
pradėjo išsisukinėti: girdi, čia 
ne tam vieta, ne tam susirinkę 
ir bendrai esą “kolegą nori įnešti 
politiką”, verčiąu esą išgerki
me... Nors ir buvusiais laips
niais ir kategorijomis' klube bu- 

’vo aukščiau už “spykerį” sto
vėjusių narių, bet nė vienas ne
pajudėjo ir burnos neišsižiojo, 
kol tik čerkos prię. lūpų nepridė
jo.

Minutę palaukęs, vėliausiai at
vykęs klubo narys*, pareiškęs, 
kad jo koja šio klubo slenksčio 
daugiau neperžengs, apleido zu
brų kaimenę.

Ką jie toliau ten veikė, nebe 
mūsų reikalas, tik tiek, kad- kitą, 
dieną lietuviai jau plačiai kalbė
jo apię gėdingiausią akibrokš- 
mą visoje tos kolonijos istorijo
je. J. Pr.

DR. PIJŲ GRIGAITI 80 METŲ 
SUKAKTIES PROGA SVEIKINA

DIDŽIAI GERBIAMAS DAKTARE GRIGAITI,
Jūsų garbingo Jubilėjaus1 proga nuoširdžiai sveikinu Jus ir 

linkiu, daug sveikatos ir sėmės ilgiausius metus tebedirbti Tė
vynei. Lietuvai.

Jonas žmuidzinas,
Lietuvos Generalinis Konsulas Kanadoje

DIDŽIAI GERBIAMAS PONE DAKTARE,
80 metų išplūduriuoti audringame gyvenimo okeane ir nepa

lies ti krypties — orientacijos į vyriausiąjį tikslą— Lietuvos tau- 
itos. laisvę ir nepriklausomybę — stiprios dvasios ir ištvermingos 
asmenybės pažymys.

Tokios asmenybės visada, o ypač tautos sutemų laikais, kaip 
dabar, tautai yra labai reikalingos.

** Nuoširdžiai sveikinu Tamstą, Pone Daktare, laimingai išvai- 
ravus tarp visų Scilų ir Charibdžių gyvenime ir sulaukus tokio 
garbingo amžiąus sukakties ir linkiu sveikam ir darbingam dar 
daug metų sėkmingai darbuotis mūsų mylimos Tėvynės ir ken
čiančios bei kovojančios tautos labui. Gyvuok!

Jonas Eivenis,
1918—1920 m. Lietuvos kariuomenės savanoris-kūrėjas

I ir Trijų Klubų Pirmininkas

manas turėjo priminti, kad “kai 
kur religininkai. aktyvėja, nesu
tikdami reikiamo pasipriešini
mo”., O Lazdijų rajone, ypač 
Meteliuose, Seirijuose vis dar 
“būna gausu jaunimo atlaiduo
se”. Dar pripažįstamą, kad ir 
jaunimas ne taip lengvai pasi
duoda komunistų įtakai* nes esą 
“bažnytininkams... dar dažnai 
pavyksta įtraukti į; savo žaban
gas jaunų žmonių sielas”.

Jei Lietuvoję tokia padėtis, 
ar tenka stebėtis,, kad vyriau
siasis “Tiesos” redaktorius, ko
munistą elito, patikėtinis priva
lo pulti ne tik spaudą, per ipen- 
kąi kovojančią su “negerovė
mis”, bet ir literatūrą ir radiją 
su televiziją. Iš Zimano patiria7 
me, kad pvz. rajoninė spauda 
Lietuvoje tespausdina tik pri
siųstas knygų recenzijas, o vie
tos inteligentai visai nesirūpi
na naujai išėjusių knygą įverti
nimu. Vis tenka priekaištai 
iliustruotam “švyturio” žurna
lui, nes jis per maža vietos ski
riąs šių dienų “herojikai”, gi 
rūpinasi nuotraukomis ir kartais 
net du puslapius skiriąs... vė
žiavimui. Lietuvos spaudoje di
letantiškai bei paviršutiniškai 
rašoma apie naujas įmonių ma
šinas ir... pamirštami jas val
dantieji žmonės. Aštriai sukrir 
tikuotas. ir, atrodo, komunistam 
pakankamai pataikaująs, rąš. T. 
Tilvytis — jis, pagal Zimaną, 
“įtūžusiai aprėkęs”, vertinda
mas poetės J. Vaičiūnaitės? eilė
raščių rinkinį. Taigi, matome, 
negalima neigiamai vertinti kū
rybos pradedančių rašytojų, jei 
jie “poetine kalba bandę įpras
minti liaudies kovas”. Spauda 
ir kitos ryšių priemonės .Zimano 
vadinamos smogiamąja jėga. 
Tie smūgiai naudojami jau arti 
20 metų ir... vis stebime tuos 
pačius nusiskundimus gyvento
jais’, komunistų akimis — jų 
pernelyg dideliu prisirišimu tra
dicijoms, vad. nacionalizmui, re
ligijai. (E)

LINKĖJIMAI D’R. P. GRIGAIČIUI
Rąšąu. šį laišką, linkėdamas* “Naujienų” dienraščio, vy- 

riąąąiąm) redaktoriui ?. Grigaičiui, sulaukusiam metų, dar 
daug daug pąsidarbųpti lietuvių tautai, kultūros ir apšvietos dir
voje. Be to, praeities metais esate Lietuvoje ir čia Amerikoje 
daug nuveikęs lietuvių, labui bei kultūrai. Tai toksai mano įver
tinimas Jūsų, darbuotės,

Su pagarba ir daug gero velijantis geriausių, pasekmių Nau
jienų valdybai*:

Aleksandras A. žalpys,
4806 South Wolcott Ave., Chicago 9, Uh

KERB. DR. PIJUI GRIGAIČIUI”*
80metų sukakties minėjimo proga

Sveikinu p. Jubiliatą
Gyvenimo amžius supynė vainiką
Iš jo pastangų, spaudos žodžio, darbų.
Savo veiklos pėdsakus’ amžiams paliko,
Ir Naujienų 50. auksinią metų.
Nepailstamai esi pasidarbavęs
Mūs tautos žūtbūtinėj kovoj,
Visą amžių Lietuvai pasiaukavęs !
Ir būk tautos budėjimo sargyboje!

Gerbiamas Jubiliate, prašau priimti mano nuoširdžius svei
kinimus

Marijona Groinytė-Pelk, Racine, Wise,

DIDŽIAI gerbiamas daktare

Tamstos, ilgų metų garbingo visuomeninio darbo ir, ryžtingų 
kovų lietuvybės baruose proga, lai būna leista ir man prisidėti, 
prie pelnytai gausių sveikinimų ir, nuoširdžiai palinkėti, sulaukti 
Laisvos ir Nepriklausomos Lietuvos, dėl kurios Tamsta taip neat- 
laidžiai ir pasišventusiai kovoji.

Tamstą giliai gerbianti
O. Indrelienė

(Ponia Indrelienė atsiuntė dr. P. Grigaičiui rožių puokštę).

GERBIAMAS DRAUGE:
Nuoširdžiausi linkėjimai Jums viso gero, siunčiame Jums 

draugiškus pasveikinimus nuo mūsų visų. —
Antanina Vilienė ir Flora

Suzana Viliute-Schweer, gyvenimo draugas Jonas, 
sūnūs Kristukas ir Jonas Juozapas

Linkime daug geros sveikatos ir ilgo, ilgo ir laimingo gy
venimo.

Jūsų dienraščio skaitytojai
Ona ir George Isbach

AUKOKITE 
NAUJIENŲ 
MAŠINŲ FONDUI

Katalikų filosofija 
nebetinka XX amžiui
Vienuolikos vidurvakarių ka

talikiškų kolegijų filosofijos 
profesoriai laikė konferenciją 
De Paul universitete, Čikagoje.

De Paul yra katalikų univer
sitetas. Ir štai to universiteto 
filosofijos profesorius, dr. Ge
rald F. Kreyshe, labai nepalan
kiai pasisakė apie filosofiją, ku
ri dabar yra dėstoma katalikiš
kuose universitetuose ir kolegi
jose. Toji filosofija esanti at
gyvenusi savo laiką ir nebetin-

kanti šiam amžiui. Ji tikusi 
tryliktam amžiui, bet ne dvide
šimtam. Ji esanti scholastinė 
(vadinasi, viduramžių filosofi
ja). Esą, būtinai reikia katali
kiškos filosofijos pagrindus pa
keisti ir pritaikyti mūsų gady
nei.

Panašią mintį išreiškė ir ku
nigas monsijoras Elias Denis- 
soff, St. Procopius katalikų ko
legijos filosofijos fakulteto de
kanas. Jis irgi pasisakė už “ra
dikalų pakeitimą” filosofijos 
katalikų mokyklose.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIU AUSU NOSIE* 

GERKLES LIGOS 
eritaiku akinius 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., pėnktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitariu.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. V. KAUPAS 
išvyksta atostogų 

š. iii. gruodžio 2 dienų, 
iki gruodžio 14 d. Gruodžio 
16 dieną vėl priiminės ligonius 

normaliomis valandomis.
- ■ .. ....... , -

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281 

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

2852 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
_____ Trečiadieniais uždaryta._____

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Rez. tol. PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P. MS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
•P Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telaf.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandbs: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.MINSKAS

Didžiausios elektr. firmos Europoj

PHILIPS
Stereo Hi-Fi, Radijai, Magnetofonai
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRentier 6-1998
Gruodžio m. lig Kalėdų atd. ir 

sekmadieniais 11—4

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th Pl. WAibrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

—------ SKAITYK KASDIEN-------------- -iWENg

■' '''"IR TEMYK SKILTIS—-------
lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS

Nuimtą filmą, kuris parodo, kaip buvo nušautas prezidentas Kennedy, įsigijo Time Ine. Čia 
parodomi iš to filmo šeši vaizdai.

Laidotuviq Direktoriai 
MŽEIHsEVANS 

S845 SO. WESTERN AVE.

Suvalkiečiai turtingi 
ir vieningi

Lietuvių Suvalkiečių Draugi
ja Chicagoje, kuri prieš mėnesį 
laiko yra iškilmingai atšventusi 
savo 25 metų darbo veiklos su
kaktį, lapkričio mėn. 27 d. Hol
ly woodo salėje turėjo savo mė
nesinį susirinkimą. Jį atidarė 
piirin. Adela Burbienė, papra
šydama atsistoti pagerbimui 
tragiškai žuvusio JAV prezi
dento J. F. Kennedy ir mirusio 
nario Jono Gasparaičio, plačiau 
nbšviėsdama vieno ir kito gy- 
V'ėhimą ir atliktus darbus.

Į draugiją buvo priimti du 
nauji nariai. Protokolą per
skaitė sėkr. McNamee-Mickevi- 
čiūtė. Protokolas buvo priim
tas be jokių pataisų. Nutarta 
daryti priešpusmetinį susirin
kimą gruodžio mėn. 19 d., ket
virtadienį, ir skelbti tik spaudo
je, nerašant nariams jokių ats
kirų pakvietimų. Todėl visi 
nariai kviečiami tą dieną atsi
lankyti į Hollywood salę, 7:30 
vai. vak. Valdyba buvo visa. 
Jie atskirai padarė pranešimus 
apie darbo vėiklą.

Jubiliejinės komisijos vardu 
kalbėjo pirm. A. Burbienė. Ji 
pranešė, kad pranašų viltys ne
išsipildė. Šventė praėjo sklan
džiai ir įspūdingai. Visi nariai, 
pagdl išgalės, ir komisija nuo
širdžiai dirbo. Buvo turėta pa
jamų — $1,602.55, išlaidų 
$1,431.83. Gryno pelno liko 
$176.7^ et. Turėta gera meni
nė prbgrama su sol. R. Mastie- 
ne, Alg. Braziu, J. Vazneliu ir 
akomp. muz. J. Byansku. Buvo 
gauta skelbimų leidiniui už 
$59(K ir todėl ypatinga padėka 
priklauso mūsų prekyb. ir vers
lininkams. Pakvietimų dau- 
giaušia išpldtino vicep. j. Sa- 
čiauskienė — 55, O. Švirinickie- 
nė <— 35; kiti po mažiau. Po 
kelis žodžius pasakė ir kiti ko
misijos nariai, kaip Baltis, K. 
Malonis, Bellons ir kiti, pasi
džiaugdami, kad visi gerai dir
bo, įskaitant it šeimininkes. Vi- 
sieriis ačiū. Ačiū taip pht na
riams, kurio išbuvo draugijoje 
25 ritėtus, svečiams, kurie atsi
lankė ir programos išpildymo 
dalyviams. Padėka spaudai bei 
radijo stotims už garsinimą!

Šokių parengimo apyskaitą, 
kuri buvo padaryta lapkričio 
mėn. 17 d., perskaitė J. Sačaus- 
kienė, pranešdama, kad buvo 
gauta pajamų $331.05, išlaidų 
$189.61. Pelno liko $141,44 c. 
Dabar Lietuvių Suvalkiečių 
Draugija turi kasoje $7,412.77, 

neskaitant Visų išmokėjimų. 
Nutarta paskirti Naujienoms, 
Draugui ir Sandarai bei Margu
čio ir Barcus-Daukus radijo Ve
dėjams, Veteranams, šv. Kalė
dų proga po $10.00, pagal me
tinę tradiciją, kaip sveikinimus, 
o nariams pavaišinti $25.00. 
žodžiu, suvalkiečiai moka pa
bendrauti ir dirbti.

A. Gintheris kvietė Balfo va
jaus komiteto vardu prisidėti 
rinkėjais prife dabar vykdomo 
šalpos vajaus. Sutiko rinkti au
kų dvi narės jo seniūnijoje, ku
ri prasideda nuo Kedzie ir 
59 gatvės. Jos dirbs už Mar- 
ąufette Parko.

Susirinkimas buvo trumpas, 
gyvas ir darbingas.

Antanas Gintrteris

Gražios Jono 
Gasparaičio 
laidotuvės

Pirmadienį, lapkričio 25, iš 
Mažeikos-Evanso koplyčios 
(6845 S. Western av.) buvo iš
lydėtas Joniškiečių Klubo nuo
širdžiausias veikėjas ir ilga
metis jo pirmininkas, Jonas 
Gasparaitis. Kadangi velionis 
priklausė daugeliui klubų ir 
draugijų, tai buvo prisiųsta 
daug gėlių ne tik nuo giminių 
ir artimų, (draugų, bet taip pat 
ir nuo organizacijų. Iš visų 
prisiųstų gėlių labiausiai išsis
kyrė poduškaitės pavidalo gė
lės, kurias parūpino klubas.

Laidotuvių ceremonijoms 
vadovavo A. M. Philips ir 
Evans. Apie 11 valandą dva
siškis Gross; pats sau vargonė

BRUNO J. JAKAITIS
Gyv. 5918 So. Campbell Avė.

Mirė 1963 m. lapkričid 30 d., 1:15 vai. ryte, sulaukęs 70 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvėje, Ramygalos parap., Panevėžio apskr.

Amerikoje išgyvenb 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Selveniutė, duktė Ona 

Shulmistras, jbs vyras John, sūnus Richard, jo žmona Dainora, 7 anū
kai, 2 švogerkos: Stella Shultz, jos vyras Victor ir Velma Rakickas 
ir jos šeima, švogeris John Selven ir jo žmona ir jų šeima, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71 St.
Antradienį, grūbdžio 3 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios Į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Bruno J. Jakaičio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas, sūnus, marti, anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

liais pritardamas, pagiedojo, o 
kitas dvasiškis, Fred M. Tozer, 
pasakė pamokslėlį. Po to visi 
susirinkusieji praėjo pro 
karstą, atsisveikindami su ve
lioniu.

Apie 40 automobilių velio
nio palaikus palydėjo į Lietu
vių Tautines Kapines. Prie 
duobės susirinko didelis būrys 
žmonių, čia trumpai dar kal
bėjo Gross, 0 po tos kalbos lai
dotuvių direktorius Philips gi
minių vardu padėkojo grabne- 
šimns, gėlės prisiuntusiemš ir 
Visiems laidotuvių dalyviams.

Velionis Gasparaitis pėT 22 
metus labai pavyzdingai išgy
veno su savo žmona Jievutė, 
kuri prieš kelis metus mirė. 
Dabar ir jis atsigulė šalia savo 
mylimos žmonos Lietuvių Tau
tinės Kapinėse.

Visi palydovai buvo užpra
šyti į Sharko restoraną užkan
džių. — R. Š.

Dangoraižiu vaikai
Gydytojai pradeda pastebėti, 

kad rachitu sergančių (luošų) 
vaikų daugėja tose šeimose, ku
rios gyvena pastatytuose po ke
liolika ar kelias dešimt aukštų 
dideliuose namų blokuose. Prie
žastis ta, kad negalint vaiko daž
nai išgabenti laukan ir neturint 
net balkonų, kai kurie maži vai
kai ypač žiemos metu mėnesiais 
pasilieka butuose, neišeidami į 
atvirą lauką.

• Išmintis ne metuose, o gal
voje.

• jei laikas tau neatitinka, 
pats atitik laiką.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Susivienijimo Lietuvių Namu 
Savininkę Bridgeporte priešmetinis 
susirinkimas Įvyks antradienį, gruo
džio 3 d. Chicagos Lietuvių Auditori
joj, 3133 So. Halsted St., 7:30: vai. vak. 
Visi nariai ir svečiai kviečiami į su
sirinkimą. Bus svarbių pranešimų, 
taipgi bus rinkimas valdybos 1964 
metams. Po susirinkimo vaišės.

A. Kaulakis, rašt.

• Protas buvo paleistas iš 
varžytynių: kiekvienas nusipir
ko savąjį.

• Ką Dievas žino, nuo žmo
nių nenuslėpsi.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

John F. EudeikisLaidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO įsTAIGA^

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonai: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
‘•'4 2533 W. 71st STREET
Jh 1* Telef.: GRovehilI 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

----------------- ---------------------- ------ ------------- ... 1 .—
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GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

I inksmumo arba liūdesio valandoj! 
gražiausios gėlės ir vainikai, antku 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS1
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229LOVEIKIS v»l.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankiatams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

5
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Pragyvenimo indeksas 
per spalio mėnesį

Polio kaip ir išnaikinta
Baisioji pąraližiaus liga, ku

ri kirsdavo ne vien vaikus, bet 
ir suaugusius, Jungtinėse Val
stybėse skaitoma kaip ir išnai
kinta, ir tai dėka Dr. Jono Saiko 
ir Dr. Sabino išrastiems skie-

Darbo statistikos biuro pra
nešimu, pragyvenimas spalio 
mėnesį pakilo. Visame krašte 
vartojimo dalykų kainų indek
sas spalio mėnesį buvo 107.2, 
vienu nuošimčio dešimtadaliu 
aukštesnis. Reiškia už dalykų, 
kurs 1957-59 metais kaštavo 
$10, dabar reikėjo mokėti 
$10.72. Cbicagos indeksas bu
vo 105.7. Tas skaičius vis dar 
yra .3 nuošimčio žemesnis kaip 
106.0 indeksas buvęs praeitą 
liepos mėnesį.

Biuras užtikrina, kad spalio 
mėnesio pakilimas buvo “griež
tai sezoninis” ir jokiu būdu ne
reiškė infliacijos tendencijų.

Spalio mėnesį maisto dalykai 
visame krašte nupigo 0.5 nuo
šimčio, bet užtat pakilo trans-] 
portaci ja, butai ir drabužiai.

Apiplėšė banką
Du apsiginklavę banditai api

plėšė Archer National banką 
(4970 Archer Avė.). Laimėjo 
jie apie $10,000.

Tai įvyko penktadienį, kai 
banke buvo apie 20 žmonių.

Banditai priėjo prie langelio, 
kur buvo banko tarnautojas 
Robert Hovanes. Vienas jų pa
reiškė, jog jis norįs, kad Hova
nes padarytų jam paslaugą.

Kokios “paslaugos” banditas 
norėjo, tuoj paaiškėjo, kai jo 
rankoje pasirodė revolveris ir 
reikalavimas atiduoti pinigus.

Tarnautojui nieko kito neliko 
daryti, kaip reikalavimą išpil
dyti.

Sukišę į maišelį pinigus, ban
ditai spruko pro duris ir pa
bėgo.

Darbo, namo, buto 
reikia - viską tik 
"Naujienos” teikia

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JOS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4
 DIVIDENDAI
1 ✓ /rY pasiunčiami t/2% kastetu 

INVESTMENTUS
TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 

$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 
ĮSTAIGOJE.

5¥2% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖJIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III.
NEMOKAMAS PARKINIMAS
Tel. 656-6330 ir 242-4395

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

pams.
Per praeitus šių metų 10 mė

nesių per visas JAV bebuvo tik 
362 susirgimai, kai prieš skie
pus pradedant vartoti, nuo 1950 
iki 1954, susirgdavo vidutiniš
kai po 38,727 žmones kasmet. 
Penkiolikoje JAV valstybių šie
met nebuvo nė vieno susirgimo.

Medikų apskaičiavimu, Dr. 
Saiko ir Dr. Sabino išradimai 
išgelbėjo J. A. B-bėse 212,000 
žmonių nuo suparaližavimo.

Naujojo prezidento 
draugas meldžiasi už 

jį Pakistane
Skaitytojai atsimena savotiš

kai simpatingas žinias iš 1961 
metų, kaip dabartinis Jungtinių 
Valstybių prezidentas Lyndon 
B. Johnson, tada vicepreziden
tas, besilankydamas Pakistane, 
netikėtai susipažino su vienu 
kupranugarių varovu, Bashir 
Ahmad, kurį pakvietė savo sve
čiu į /JAV, ir Bashir Ahmad 
tikrai atkeliavo, čia per 2 savai
tes buvo viceprezidento asme
niniu svečiu, kuriam viceprezi
dentas Johnson tada davė do
vanų gerą naują amerikonišką 
sunkvežimį (pick-up truck).

Su tuo sunkvežimiu Bashir 
Ahmad savo gimtajame Pakis
tane plačiai pagarsėjo ir pradė
jo pakenčiamai pelningą trans
porto biznį.

Patyręs, kad jo geradaris 
draugas Amerikos vicepreziden
tas patapo prezidentu, Bashir 
Ahmad praėjusį antradienį spe
cialiai nuėjo į mečetę ir mos- 
kmų papročiu rankas aukštyn 
iškėlęs meldė Allacho, kad pre
zidentas Johnson ilgai ir lai
mingai gyventų. “Te Allachas 
suteikia mano draugui sahibui 
(ponui) Johnsonui ryžto ir va
lios vadovauti ne vien amerikie
čiams, bet ir kitiems žmonėms”, 
jis pasakė.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, DI., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
J:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

Skaitykite 
ir platinkite 

•N A u <T I E N A S”

I

Chicagos municipalinis teisėjas Cecil Corbett Smith sutiko Mem
phis (Tenn.) mieste būti apklausinėjamas melo susekimo instrumen
to pagalba ryšium su palaikymu draugišku ryšiu su prieš kelias die

nas nužudytu Chicagos gengsteriu, Leo Foreman.

Northwestern 
expressway J. Kennedy 

greitkelis ,
Chicagos miesto taryba penk

tadienį priėmė nutarimą, nieko 
nelaukiant naująjį Šiaurvakario 
greitkelį — Northwest Expsess- 
way pavadinti žuvusiojo prezi
dento Kennedy vardu. Tik dar 
nenustatyta, ar pavadinimas 
bus trumpas iš dviejų žodžių 
“Kennedy expressway’\ ar bus 
pavartoti visi mirusiojo prezi
dento vardai, būtent John Fitz
gerald Kennedy expressway. 
Iškabos nuo miesto centro iki 
O’Hare aerodromo jau pradė
tos perdažyti.

Vienas milijonas 
pirkėjų

Po Padėkos Dienos, penkta
dienį, Čikagos vidurmiestį už
plūdo minių minios žmonių, 
vadinamųjų “šoperių”. Apskai
čiuojama, kad tų “šoperių” 
(atseit, žmonių, kurie atvyko 
šio to pasipirkti arba šiaip po 
krautuves pasidairyti) buvo 
apie vienas milijonas.

Galima sau įsivaizduoti, kaip 
atrodė, palyginti, nedidelis vi- 
durmiestis, kai ten susigrūdo 
vienas milijonas žmonių! Pės
tiems buvo nemažas vargas 
stumdytis minioje, o automo
biliai ir autobusai daugiau sto
vėjo, negu važiavo.

Q TRUMPAI J 
♦

— Kun. Ben. Sugintas iš savo 
ratelių už lapkričio mėnesį vėl 
surinko $1,180 ir tuos pinigus

Chicagos berniukas 
gavo prezidento 
paskutinį laišką

Billy Scott Bowers, 7% metų 
Emersono mokyklos, Harvey, 
antro skyriaus mokinys prezi
dentui Kennedy, kurį labai ide
alizavo, prieš trejetą savaičių 
parašė asmenišką laišką, pa
reikšdamas:

“Brangus Mr. Prezidente: Aš 
tikiu, kad Jūs galite greitu lai
ku atvažiuoti į Chicagą. Jei 
Jūs turite laiko, gal malonėtu
mėt man parašyti laišką arba 
atsiųsti man savo paveikslą. 
Aš turiu pusaštuntų metų am
žiaus. Aš manau, kad Jūs esa
te wonderful. Billy Scott Bo
wers”.

Penktadienį, lapkričio 22 die
ną, Billy buvo neapsakomai 
prislėgtas. Prezidentas buvo nu
žudytas ir greičiausiai jis nebe
turėjo galimybės atsakyti į jo 
laišką...

Bet Billy klydo. Praeitą an
tradienį atėjo dideliu voku laiš
kas, adresuotas Biliui asmeniš
kai. Laiške buvo prezidento 
paveikslas paties prezidento 
ranka užrašytas “Biliui Scott 
Bowers, Su Geriausiais Linkėji
mais, John Kennedy”. Ant vo
ko pašto ženklas rodė 1963 m. 
lapkričio 22 dieną ...

Moteriška logika
Policijai sulenkus per greit va

žiuojančią poniutę ir pradėjus 
rašyti tikėtą, ji didžiai pasipik
tinusi sušuko: — Tamstos esate 
ne tik nemandagus, bet ir ne
teisingi. Ką tik patys mane pra
lenkėte, o dabar prie manęs už 
greitą važiavimą kabinėjatės!

Į LIETUVA IR KITUR 
SIUNČIAME GEROM SĄLYGOM 

siuvamas mašinas — rašomas mašinėles su lietuvių ir 
kitų kalbų raidynais.

Akordeonus ir kitus muzikos instrumentus. 
Visokius maisto siuntinius.

Kad tikrai geros sąlygos, prašom įsitikinti. 
LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st St. Chicago 29, DI. TeL 471 -1424

kaip visada per Balfą išsiuntė 
Vasario šešioliktos, Saleziečių 
ir Punsko lietuvių gimnazijoms. 
Įvertinant šio nepaprastos ener
gijos vyro, kun. B. Suginto nuo
pelnus šelpiant savo tautiečių 
vaikų švietimą ir remiant lietu
vybės išlaikymą Europoje, ta 
proga norėtųsi išreikšti nusiste
bėjimą punskiečiais, arba ben
drai Lenkijos pusėje likusios 
Lietuvos dalies lietuviais Ame
rikoje. Nežiūrint, kaip svarbus 
yra tas lietuvių tautinis židinė
lis Punske, lietuvių gimnazija, 
vis dėlto iki šiol per keletą me
tų neatsirado daugiau nė vieno 
“suduviečio”, kad būtų galima 
įsteigti antrą, ar net trečią ratelį 
Punsko lietuvių gimnazijai šelp
ti. jp.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

♦ Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės pirmininkas J. Bachu- 
nas pažadėjo atvykti į Vaikų 
Namelių atidarymą — pašventi
nimą gruodžio mėn. 7 d. (Pr).

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
šiai Įmonei vadovauja ir greitai patarnavimus atlieka, turi daugelio 

metų siuntinių siuntimo srityje patyrimą,
EDVARDAS ŽUKAUSKAS ir VYTAUTAS ŽUKAUSKAS.

Kalėdiniai maisto siuntiniai iš U. S. A. ir Danijos dabar siunčiami 
papigintomis kainomis.

♦ Amerikos Lietuvių Daili
ninkų Sąjunga 1963 m. gruo
džio 14-22 dienomis įvyksta 
metinė Sąjungos narių dailės 
darbų paroda Čiurlionio Galeri
joje. Parodos atidarymas bus 
gruodžio 14 d., šeštadienį, 6:30 
vai. vak. Sąjungos Valdyba

(Pr)
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AUTOMOBILES—TRUCKS 
Aytomobiliali — Sunkvežimiui

FREE XMAS TREE!
WITH PURCHASE - BRING AD. 

’63 CHEVROLET IMPALA Convert
ible V-8, Auto. Trans., Power Steer
ing, Radio, etc. Like new in every 
way .................................   $2395
’60 T-BIRD CONVERTIBLE, Power 
Steering, Brakes & Windows Low 
Mileage, Mint Condition ..........  $1795
’62 FORD GALAXIE Convertible, Po
wer Stearing, Fordomatic, 6 Cylinder, 
radio, etc.................................... $1595
’60 FORD FAIRLANE |5OO, 2-door, 
tadio, 6 cylinder, standard transmis
sion ...................................,.......... $595
’59 FORD 4-door Station Wagon, Stan
dard Transmission, 6 cylinder, radio, 
heater, very good condition .... $595

HOLMES FORD 
MIDWESTS OLDEST FORD DEALER 

651 Pearson - Des Plaines 
VA 7-2163

Pietų Amerikoj 
mirę lietuviai

(Iš Arg. Lietuvių Balso)
• Juozas Žilėnas, Vaišniųnų 

km., Švenčionių, 66 m. amž., mi
rė rugpiūčio 29 d.

• Bruno Vizgirdas, gimęs Ar
gentinoje, mirė rugsėjo 1 d.

• Lilija Jasinskaitė, buvusi 
Argentinos agrikultūros depar
tamento atsakinga tarnautoja, 
mirė rugs. 2'9 d.

• Mikas Brazionis, kilęs nuo 
Jėzno, 60 metų, mirė Urugvajuj 
rugp. 20 d.

@ Rosa Misiūnaitė-Beinaravi- 
čienė iš Pabarzdžių kaimo, 53 m., 
po operacijos mirė rugs. 9 d.

• Jieva Martinėnaitė-Vaišnie- 
nė, 75 metų, mirė rugs. 14 d.

• Bronius Jankeliūnas plėši
kų nužudytas Rosario mieste.

• Silvestras Balčiūnas mirė 
Berisse rugs. 16 d.

• Ignas Judickas, 58 metų 
amžiaus, 30 metų išdirbęs alaus 
bravore, prigėrė La Platos upės 
potvynyje.

e Vladas Stunskas, ukmer
giškis, 59 m. amžiaus, žymus 
SLA veikėjas, atvykęs iš Lietu
vos 1927 m., mirė rugsėjo 9 d.

• Petras Krigeris iš Povilai
čių kaimo, Šiaulių apskr., buvęs 
Urugvajaus liet, socialistų leis
tos Naujos Bangos atsakingas 
redaktorius, mirė Montevideo 
rugp. 27 d.

• Antanas Kuzas iš Dzūki
jos, žagarų kaimo, nuo Seirijų, 
57 metų, mirė rugs. 6 d.

Katinas nustebino Afriką
Dvylikos? metų amžiaus kati

nas, Blackie, savo kojomis, be 
žemėlapio ir be kompaso iš Jo
hannesburg© parėjo į Port Eli
sabeth, kur buvo gimęs ir augęs, 
bet po eilės metų buvo padova
notas kitiems savininkams ir iš
vežtas į Johannesburgą, kur 
jam, matyti, nepatiko, žinia nu
stebinusi visus? Pietų Afrikos zo
ologus.

Jack Ruby, kuris yra kaltinamas Lee Oswaldo nužudymu, ir Lori 
Adams, šokėja Ruby naktiniame klube.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė -— Pa rda v imu i Narnai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

TIESIOG ŽIBA 2 butų mūras, gazo 
šild., aluminum langai, arti mūsų. 
$23 500

DAILUS 4 BUTŲ MŪRAS, $5,000 
nuomos, Marquette Parke, gazo šildy
mas, garažas, našlė prašo $34,000.

GRAŽI, ŠVIESI 9 metų mūro rezi
dencija, platus lotas, muro garažas, 
dideli kambariai, karpetai, gazo šil., 
air. cond., svarbiausia pigi — $27,500.

SVEIKAS MEDINIS Marquette Par
ke, 3 butai, 50 p. lotas, naujas gazo 
šildymas, geležinė tvora, garažas. 
$20.900.

BIZNIS ANT KAMPO, maisto krau
tuvė, 2 butai, platus sklypas, gara
žas. $24,500.

ŽIEMAI 2 BUTŲ medinis, naujai 
įrengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

GRAŽUS, DIDELIS 6 kamb. mūras, 
prie Maria High, modern, šildymas, 
virtuvė, karpetai, garažas. $18,500.

PAŽYMĖKIT — $5,000 rendos iš 5 
butu, 2 aukštų mūro prie pat M. Par
ko. ‘ $37,000.

3 BUTŲ MŪRAS su bizniu. $4,600 
nuomos metams. Kaina tik $18,900.

BRIGHTON PARKE biznis, 3 butų 
mūro namas, 50 pėdu sklypas, gara
žai, $25,000.

3 BUTŲ MŪRAS, mūro garažas, di
deli gražūs kamb., arti ofiso. $31,700.

,K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR RIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪR. BUNG., modernus ir švarus 

— Gage Parke.
MŪR. 2 po 6, 2 šildymo vienetai. 

Garažas. Brighton Parke.

80 AKRŲ žemės ūkis, trobesiai. Mi- 
chigane. Mainais i namą Chicago].

3 BUTAI ir maišto krautuvė, geras 
biznis.

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

6 KAMBARIŲ MŪRINĖ REZIDEN- 
CIJA, Evergreen Parke, 8 metų se
numo, 40 pėdų sklypas. Tik $21,900.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, Marquette 
Parke, gazo šild. sistema, garažas.

3 AUKŠTŲ MEDINIS, atremontuo
tas, 5 ir 5, alyva šild., garažas. Brigh
ton Parke, nupiginta kaina.

Vi AUKŠTO MŪRINIS, 5—3 mieg., 
ir 4—2 mieg., 4 metų senumo, alyvos 
šild., garažas, aukštos pajamos, Mar
quette Parko apylinkėj. $30,900.$17,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS
• M

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popierlavl- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating). 
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

$13,300
UŽ 2 BUTŲ PO 5 KAMB. MEDINĮ, 

prie 51st ir Western — Gage Parke; 
naujas 2 auto garažas. Savininko bu

tą jau dabar galima užimti. 
Mažas Įmokėjimas.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir ivairūs patarnavimai.

4259 S? MAPLEWOOD AVE.
TELEFONAI

CL 4-7450 arba YA 7-2046

MŪRINIS 4 BUTŲ BARGENAS, mo
derniški butai, 4 moderniškos vo
nios, atskiri “baseboard” šildymai, pa
jamų $300 mėn., apylinkėj 28 ir 
Homan. Įkainotas greitam pardavi
mui. Tik $17,000. įmokėti $2,000.

SVOBODA, 3739 W. 26 St. 
LA 1-7038

CICERO — MŪRINIS, 2 butų, 6 ir 6, 
apyl. Cermak ir 48th Avė. Centr. 
šild., 2 auto garažas, turi būti parduo
tas, Įkainotas greitam pardavimui. 

$26,900. Įmokėti $5,000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

A. adaijIj ROOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi Ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame įvairius re
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

160 AKRŲ PIENO ŪKIS
145 akrai dirbamos, moderniški visi 
pastatai, gera žemė, $20,000 be gy
vulių arba $31,000 su galvijais ir 

mašinom. Carroll Spoehr, R. 1.
BLACK CREEK, WISCONSIN

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
i r

Victor Skade ST 8-9272

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA IR LIQUOR STORE 
su visais Įrengimais ir 2 aukštų mū
rinis namas, 3234 So. Halsted Street. 
Parduodamas dėl J. Rimkaus mirties.

Dėl apžiūrėjimo ir informacijų 
kreiptis: 

ŠATAS REALTY
4936 W. 16 ST., arba skambinti 

656 - 2233 arba 652 - 8907

e-"—..................... .11 ■!! I .1 |

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. V’estern £ve., Chicago 9, Bl.

Tel : VI 7-3447

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

1501 So. 49 AVE., CICERO. Išnuo
mojami 4 kambariai — 2 miegamieji. 

Naujai išdekoruota. $65 i mėnesį.
656-2233 arba 652-8907

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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